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 MuzEJ MIMARA Retrospektivna izložba ivanečkog doajena fotografije Petra Jagetića 

Izložbom u Mimari 
Jagetiću potvrđen 
status velikana 
hrvatske fotografije

AglOMERAcIJA IVANEc

Pripreme za projekt 
od 116 milijuna kuna

PROJEKtNI uREd
Ivanec dobio 
9 voditelja 
Eu projekata

IzlEtIštE I 
sKIJAlIštE JARKI 
san koji Josip 
Harjač „diše“ 
već 15 godina

tenisač I. Hrg 
i karatašica 
P. Brlečić

NAJBOlJI u 2015. 

udRugA PEHARČEK 

dšR lANČIĆ-KNAPIĆ 6. pješačenje na 
Sveta tri kralja

Više od stotinu izletnika 
pješačilo stazom od 9 km 

Nek’ i ovo 
leto v lagve 
vino teče…
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Srednja škola Ivanec povukla je sred-
stva iz Europskog socijalnog fonda (ESF)  i 
državnog proračuna RH za još jedan kvali-
tetan projekt - Inovativno obrazovanje za 
inovativno poslovanje, namijenjen obra-
zovanju odraslih. Projekt, za koji je dobila 
1,36 milijuna kuna, predstavljen je 22. si-
ječnja.  Kako je naglašeno, ovaj obrazovni 
projekt realizira se u suradnji sa Srednjom 
školom Novi Marof i tvrtkom Infoproces iz 

Zagreba. Njegova provedba počela je u 
studenom, a trenutačno je u tijeku analiza 
regionalnog tržišta rada, na temelju čega 
će se definirati standardi zanimanja i kva-
lifikacija potrebnih kod odabira 24 mlade 
osobe do 29 godina starosti s područja 
Ivanca i Novog Marofa za dodatno ospo-
sobljavanje za zanimanje specijalista po-
slovne podrške. U projekt će biti uključeno 
i deset nastavnika, ravnatelji obje škole 

te dva stručna suradnika.     Projekt se 
provodi u sklopu Operativnog programa 
„Razvoj ljudskih potencijala 2007. – 2013.“ 
iz poziva „Jačanje kapaciteta ustanova za 
obrazovanje odraslih – faza II“. 

– Cilj je povećati relevantnost programa 
i kvalitetu obrazovanja odraslih osoba uvo-
đenjem inovativnih sadržaja i razvojem no-
vih kurikuluma u skladu s potrebama su-
vremenog poslovanja. Ujedno je cilj pomoći 

mladima u usvajanju novih stručnih kom-
petencija koje će im pomoći u konkuriranju, 
kako na hrvatskom, tako i na europskom 
tržištu rada. Namjera je razviti i sustav e–
učenja te ojačati ljudski i materijalni kapaci-
tet ustanova koje provode projekte – obja-
snila je Kristina Jug, voditeljica projekta. 

Ravnateljica Srednje škole Ivanec Lidi-
ja Kozina naglasila je važnost uključivanja 
obrazovnih ustanova u rješavanje proble-

Nova, opsežnija, transparen-
tnija, ali i puno stroža zakonska 
regulativa o kriterijima, mjerili-
ma i postupcima financiranja i 
ugovaranja programa i projeka-
ta od interesa za opće dobro koje 
provode udruge bila je tema in-
formativnog sastanka u ivaneč-
koj Gradskoj vijećnici u srijedu, 
20. siječnja. O tome koliki interes 
vlada za tu problematiku poka-
zuje i podatak da je vijećnica bila 
gotovo pretijesna za četrdesetak 
predstavnika udruga koji su došli 
kako bi se što potpunije informi-
rali o postupku vezanom uz kan-
didiranje i izvršavanje programa.

Putem prezentacije, o po-
stupku kandidiranja na Javni na-
tječaj za predlaganje programa i 

projekata javnih potreba u kultu-
ri, humanitarnoj i socijalnoj dje-
latnosti, unapređenju kvalitete 
života osoba starije dobi te osta-
lih udruga (koji je Grad Ivanec 
raspisao 14. siječnja), okupljene 
je udruge informirala pročelni-
ca Upravnog odjela za lokalnu 
samoupravu, imovinu i javnu 
nabavu Marina Držaić. Uz novi 
Pravilnik o financiranju javnih 
potreba, natječajnu dokumen-
taciju i prijavu projekata te zada-
će povjerenstava za pripremu i 
provedbu natječaja, za formalnu 
provjeru pristiglih prijava te za 
ocjenjivanje kvalitete prijavljenih 
programa i projekata, ona se po-
sebno osvrnula i na dokumente 
koje udruge obavezno moraju 

priložiti uz prijavu te na obveze 
nakon realizacije programa. 

Gradske službe 
pomoći će udrugama
 Ono što je evidentno jest to 

da je zakonska regulativa vrlo 
postrožena, a udruge moraju 
jednako poštovati odredbe za-
kona bez obzira na to koji iznos 
sredstava za svoj program ili 
projekt ostvare. Dio udruga zbog 
toga je izrazio nezadovoljstvo, 
smatrajući da nije u redu da 
jednake, vrlo zahtjevne, kriteri-
je moraju zadovoljavati i male 
udruge, koje dobivaju tek po ne-
koliko tisuća kuna godišnje pot-
pore. Bilo je i pitanja o tome na 
koji način u prijavama iskazati 

troškove za voditelje ili „hladni 
pogon“ udruge. Također, pred-
stavnici pojedinih udruga izrazili 
su sumnju da će se snaći u op-
sežnoj potrebnoj dokumentaciji 
za prijavu na natječaj. U vezi s 
time naglašeno je da će gradske 
službe udrugama pružiti svu po-
moć koju trebaju.

Ono što udruge također tre-
baju znati jest da će im Grad 
sredstva moći isplaćivati isklju-
čivo na temelju odobrenih pro-
grama i projekata koji su prošli 
kroz natječajnu proceduru. A to 
znači da naknadno financiranje 
nekih novih projekata izvan tih 
okvira i bez prijava na natječaj 
nije predviđeno, a niti zakonski 
dopušteno. Izuzetak su samo 

pojedini programi definirani 
Uredbom Vlade RH.

Inače, za programe i projekte 
u kulturi Grad Ivanec  osigurao 
je 186.000 kuna, za programe 
humanitarne i socijalne djelat-
nosti predviđeno je 45.000 kuna. 
Daljnjih 36.750 kuna predviđeno 
je za unapređenje kvalitete živo-
ta starije dobi, dok je još 52.500 
kuna planirano za ostale pro-
grame. Minimalni iznos sredsta-
va koji udruge mogu tražiti po 
objavljenom natječaju je 1.000 
kuna, dok je maksimalni iznos 
30.000 kuna. 

Rok za podnošenje prijava na 
natječaj je 14. veljače 2016. godi-
ne, a objavljen je na web stranici 
Grada Ivanca.(aj,ljr)

gradsko vijeće

 U ivanečkoj Gradskoj vijećnici 
u ponedjeljak je, 18. siječnja, prvi 
put integralno predstavljena  
Aglomeracija Ivanec – projekt 
odvodnje i pročišćavanja otpad-
nih voda na području grada Ivan-
ca i dvanaest kontaktnih naselja 
koja gravitiraju rijeci Bednji. Pro-
jekt, čija je izrada  sufinancirana 
sredstvima Strukturnih fondova 
EU, predstavili su Vesna Rogulja 
i Dražen Navratil iz zagrebačke 
tvrtke Proning DHI, koja s dan-
skim Grontmijem i zagrebačkim 
Hidroprojektom Consult čini 
konzorcij koji je protekle dvije 
godine radio na njegovoj izradi. 

Predstavljanju su nazočili svi 
gradski čelnici i pročelnici po-
jedinih upravnih odjela na čelu 
s gradonačelnikom Miloradom 
Batinićem, zatim, generalni di-
rektor Ivkoma Mladen Stanko sa 
suradnicima te Danijel Bunić iz 
Hrvatskih voda, voditelj projek-
tnog tima.

Obrazlažući Studiju izvodlji-
vosti, V. Rogulja naglasila je da 
je Aglomeracija Ivanec svrstana 
u prioritetnu investiciju zato jer 
se njome ispunjavaju zahtjevi 
Direktive EU o odvodnji i proči-
šćavanju komunalnih otpadnih 
voda vezanih uz osjetljivo pod-
ručje crnomorskog sliva (s kojim 
je naše područje vezano putem 
rijeke Bednje). Radovi na tom 
sustavu trebaju biti završeni do 
kraja 2020. godine, uključujući i 
njegovo puštanje u pogon. 

Projekt će se provoditi na 
području grada Ivanca i naselja 
Gečkovec, Kaniža, Vuglovec, Je-
rovec, Ivanečko Naselje, Ivanečki 
Vrhovec, Lančić, Knapić, Prigo-
rec, Punikve, Vitešinec i Salino-
vec. Ukupna vrijednost projekta 
je blizu 116 milijuna kuna. 

Od toga će se u rekonstruk-
ciju i sanaciju postojećeg su-
stava odvodnje i u proširenje 
postojeće mreže odvodnje (koja 
uključuje izgradnju novih 29 ki-
lometara gravitacijskih kolekto-
ra, 2.300 metara novih tlačnih 
cjevovoda, 12 crpnih stanica, 870 
m3 retencije itd.) uložiti 60,8 mi-
lijuna kuna. 

U gradnju uređaja za proči-
šćavanje otpadnih voda bit će 
uloženo 31,2 milijuna kuna, a 
još 28 milijuna kuna uložit će se 

u razna poboljšanja u sustavu 
(snimanje, kartiranje, formira-
nje baza podataka, edukacija 
osoblja) te u nabavu nove opre-
me za upravljanje u sustavu 
odvodnje (specijalno vozilo za 
čišćenje odvodnje i vozilo za TV 
inspekciju). U tu svotu uračuna-
ta je i izrada projekata i studije 
izvodljivosti, nadzor, upravljanje 
projektom i dr. 

Predstoji rješavanje 
imovinsko – pravnih 
odnosa
V. Rogulja osvrnula se na 

plan provedbe ovog projekta:
-Studija izvodljivosti je izra-

đena i prošla je kroz konzultacije 
JASPERS-a (Joint Assistance in 
Supporting Projects in European 
Regions - instrument tehničke 
pomoći Europske komisije 
kreiran u suradnji s Europskom 

investicijskom bankom i Eu-
ropskom bankom za obnovu i 
razvoj za podršku velikim infra-
strukturnim projektima, op.a.). 
Izrađen je i tender za izgradnju 
uređaja i nadzor, a ono što sada 
predstoji jest hitno dobivanje 
lokacijske dozvole i rješavanje 
imovinsko – pravnih odnosa. 
Naime, više od 80 posto riješenih 
imovinskih odnosa pokazatelj je 
da je projekt spreman za ulazak 
u proceduru financiranja. Dakle, 
ove godine svakako treba kre-
nuti objava postupka za nad-
metanje za nabavu uređaja– iz-
javila je V. Rogulja.

Na skupu se razgovaralo i o 
financiranju ovoga projekta, pri 
čemu je napomenuto da će ga sa 
71 posto troškova ili 82 milijuna 
kuna sufinancirati EU, dok će se 
preostalih 29 posto ili 33,6 mili-
juna izdvojiti iz državnog prora-

čuna, Hrvatskih voda i s lokalne 
razine.

Gdje će se obavljati 
građevinski radovi?
Sve iznesene informacije 

od ključne su važnosti za Grad 
Ivanec zato jer će predstojećim 
velikim infrastrukturnim rado-
vima koji će se idućih godina 
odvijati na rekonstrukciji i sana-
ciji postojećeg te gradnji novog 
sustava odvodnje, Grad morati 
prilagoditi većinu vlastitih plani-
ranih infrastrukturnih programa 
i projekata. 

   Naime, na skupu je izričito 
naglašeno da će se u samom 
Ivancu raditi na rekonstrukciji 
dijela postojeće kanalizacijske 
mreže na četiri područja i to u 
Nazorovoj ulici do Ivkoma, zatim, 
u donjem dijelu Mihanovićeve 
ulice i I. G. Kovačića do raskrižja s 

Ulicom M. Maleza (rotor), zatim, 
u dijelu Varaždinske ulice (Dom 
zdravlja - MUP) te na dijelu mre-
že u Ulici R. Rajtera i Bistrici. 

Nova kanalizacijska mreža 
u Ivancu gradit će se od Ulice 
Ivanuševec pa sve do rotora 
na državnoj cesti i dalje do že-
ljezničke pruge. Izvodit će se i 
dio kanalizacijske mreže u Uli-
ci Kraševec, dio kanalizacijske 
mreže u Cesarčevoj ulici (uz 
groblje), kanalizacijska mreža 
u Ulici Bistrica te kanalizacijska 
mreža u Kolodvorskoj ulici (u 
zoni željezničkog kolodvora). 
Tomu treba dodati I gradnju ne-
koliko crpnih stanica i ostalih 
objekata odvodnje (kišni prelje-
vi, retencijski bazeni i sl.). 

   
Nova mreža – samo 
za prihvat otpadnih 
voda
A to znači da će o dinamici 

radova na izgradnji sustava od-
vodnje ovisiti i realizacija grad-
skih projekata (uređenje glavnog 
trga, pojedinih ulica), kako se ne 
bi dogodilo da se već uređena 
infrastruktura ponovno raskapa.

Isto tako valja istaknuti da 
je projektom Aglomeracije obu-
hvaćena isključivo odvodnja i 
pročišćavanje otpadnih voda (ne 
i oborinska odvodnja). Postojeća 
kanalizacijska mreža zadržat će 
se na svim dijelovima gdje za-
dovoljava, dok će se na nezado-
voljavajućim dijelovima rekon-
struirati. Nova mreža gradit će 
se isključivo za prihvat otpadnih 
voda.

Važno je naglasiti da projek-
tanti nisu predvidjeli da u obu-
hvat Aglomeracije automatski 
uđu sva naselja u slivu Bednje. 
To je objašnjeno pristupom po 
kojem su sredstva iz ovog EU 
projekta predviđena prvenstve-
no za urbana područja, odno-
sno za naselja s više od 2.000 
stanovnika. Stoga obuhvatom 
nisu predviđena područja rijetke 
naseljenosti i udaljena naselja, 
a što se tiče većih naselja koje 
projektanti zbog određenih ra-
zloga nisu uvrstili u Aglomera-
ciju (poput, primjerice, Bedenca), 
naglašeno je da će se tu gradnja 
sustava odvodnje financirati iz 
drugih izvora.(ljr)

Želeći upoznati udruge koje vode jed-
nostavno knjigovodstvo s propisima novog 
Zakona o financijskom poslovanju i računo-
vodstvu neprofitnih organizacija, u Gradskoj 
vijećnici je u ponedjeljak i utorak, 25. i 26. si-
ječnja, održano savjetovanje za knjigovođe, 
odnosno, članove udruga koji vode „papiro-
logiju“. Organizirali su ga LAG Sjeverozapad i 
Grad Ivanec, a odazvali su mu se knjigovođe 
iz ivanečkih i lepoglavskih udruga. 

Dvodnevno savjetovanje organizirano je 
zato jer je kroz rad s udrugama uočeno da ve-
ćina njih nema potrebnih tehničkih i kadrov-
skih kapaciteta koji bi im omogućili da kva-
litetno prate zakonske promjene. Isto tako, 
vidljivo je da su osobe zadužene za praćenje 
financija često volonteri koji nemaju vremena 
baviti se administracijom ili pak ne posjedu-
ju stručna znanja za financijsko upravljanje 

udrugom. Dodatan problem je i to što dio 
udruga nema ni dovoljno novčanih sredstava 
za plaćanje vođenja knjigovodstva. 

S obzirom na sve navedeno, provedena 
je edukacija predstavnika udruga kroz rad u 
grupama, pri čemu su sudionici dobili znanja 
za samostalno vođenje financija u skladu 
sa zakonom. Među ostalim, rješavali su pri-
mjere vezane uz najčešće stavke kao što su 
blagajna, putni nalozi, računi za usluge, izvo-
di iz banke, donacije i sl., ali i uz obveze oko 
provođenja popisa dugotrajne imovine, izra-
de godišnjeg izvješća o primicima i izdacima 
i drugo.

U ime Grada Ivanca nazočnima se obratila 
pročelnica Marina Držaić, a stručni dio savje-
tovanja provela je Sandra Magdalenić iz Knji-
govodstvenog servisa ATC Konto u Čakovcu.
(ljr)

Planirana izdvajanja za kulturu – 2,35 milijuna kuna
  

OdVOdNJA U Gradskoj vijećnici predstavljen projekt Aglomeracije Ivanec 

Pripreme za početak projekta 
vrijednog 116 milijuna kuna

 ˝ Gradski projekti 
(uređenje špice, 
ulica, nerazvrstanih 
cesta) morat će se 
prilagoditi dinamici 
radova na gradnji 
sustava odvodnje

srednjoj školi 1,36 milijuna kuna iz EsF-a i proračuna za modernije obrazovanje odraslih
 Programom javnih potreba u kulturi 

za 2016. planirana su izdvajanja za ra-
zne kulturne potrebe u ukupnom iznosu 
od 2,35 milijuna kuna. Potrebno je na-
glasiti da u toj svoti nisu samo gradska 
sredstva, već su u nju ubrojena i nov-
čana sredstva koja se tijekom godine 
planiraju povući iz državnog proraču-
na, a zbog zakonskih propisa se i takva 
sredstva moraju planirati u gradskom 

budžetu. To se ponajprije odnosi na ka-
pitalno ulaganje u kulturi, a to je gradnja 
i uređenje Muzeja planinarstva Ivanec, 
za koji je ukupno planirano 960.000 
kuna i to 460.000 iz proračuna Gra-
da, a 500.000 iz državnog proračuna. 

Nadalje, za financiranje djelatnosti 
Gradske knjižnice i čitaonice namijenje-
no je nešto više od 584.000 kuna. Ta-
kođer, Grad će sa 137.000 kuna tekućih 

i kapitalnih donacija (rekonstrukcija ki-
nodvorane) poduprijeti Pučko otvoreno 
učilište Đuro Arnold te izdvojiti dodat-
nih 20.000 kuna za posebne programe 
gradskih ustanova u kulturi. 

Rad kulturnih udruga Grad će po-
moći sa 186.000 kuna, dok je daljnjih 
370.000 planirano za obilježavanje 
blagdana i održavanje kulturno – za-
bavnih manifestacija.(ljr)

ma nedovoljne kompetentnosti 
obrazovnog sustava za aktualne 
potrebe tržišta rada. Predstav-
ljanju je nazočila i Jasminka Be-
hin, ravnateljica Srednje škole 
Novi Marof i Božica Bukovski, 
direktorica tvrtke Infoproces, a u 
ime Grada Ivanca prezentaciju je 
pratio i dogradonačelnik Čedo-
mir Bračko.(me)

Ravnateljica 
Srednje škole 
Lidija Kozina
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Obuhvat područja i naselja koja su ušla u sustav gradnje odvodnje

Prvo predstavljanje projekta 
Algomeracija Ivanec u 
Gradskoj vijećnici
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udRugE Sastanak o novoj regulativi o kandidiranju i financiranju programa i projekata civilnog društva

Postrožena zakonska regulativa - 
pravila jednaka za sve udruge  ˝ Sastanku se 

odazvalo četrdesetak 
predstavnika udruga

O novoj regulativi govorila je pročelnica Marina Držaić
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Velik interes udruga za predavanje o novoj zakonskoj regulativi kojom se uređuje njihov rad

zA KNJIgOVOĐE Grad Ivanec i LAG Sjeverozapad održali dvodnevno savjetovanje

Jednostavno  knjigovodstvo za udruge  ˝ Savjetovanje se 
pokazalo kao vrijedna 
i konkretna pomoć 
članovima udruga 

Savjetovanje u Gradskoj vijećnici za članove udruga zadužene za 
knjigovodstvo
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RAzVOJ Sjednica 
partnerskog odbora 
za izradu Strategije 
LAG-a Sjeverozapad

Potencijali i 
mogućnosti 
razvitka 
turizma i 
gospodarstva

U cilju izrade Lokalne razvoj-
ne strategije LAG-a Sjevero-
zapad 2014. – 2020., u utorak, 
19. siječnja, u suradnji LAG-a i 
Grada Ivanca je u Srednjoj školi 
Ivanec održana sjednica par-
tnerskog odbora na temu Turi-
zam i gospodarstvo. Radionici se 
odazvalo četrdesetak sudionika, 
a pozdravne riječi uputio im je 
predsjednik UO LAG-a Marijan 
Škvarić. 

Gosti i 
moderatori 
na radionici 
bili su Sonja 
i Jernej Golc 
iz sloven-
ske Razvoj-

ne agencije Halo, Michael Fend, 
voditelj LAG-a Vulkanland iz 
Austrije, Josipa Petrović Zozoli, 
ovlaštena investicijska projek-
tantica te Maja Lehman, vodite-
ljica Sektora za regionalni razvoj 
Varaždinske županije. Oni su kroz 
razgovor, prezentacije i rad u 
skupinama pokušali od sudioni-
ka dobiti odgovore na konkretne 
ideje, ciljeve, potrebe i probleme 
lokalnih gospodarstvenika, kako 
bi nova Strategija imala jasnu vi-
ziju razvoja za naredne godine.

Kako bi se upoznali s primje-
rom dobre prakse, na sjednici 
je Michael Fend, voditelj LAG-a 
Vulkanland iz Austrije, pred-
stavio njegov razvoj i napredak. 
Spomenuti LAG razvija se dva-
deset godina i primjer je uspješ-
ne prakse čije je savjete i ideje 
vrijedno iskoristiti pa je u tom 
kontekstu g. Fend domaćinima 
dao niz dobrih preporuka za 
daljnji rad.

A ono što su sudionici pre-
poznali kao potencijal za budući 
razvitak i što će biti uvršteno u 
Strategiju jest: razvoj različitih 
vrsta turizma na području LAG-
a Sjeverozapad, poticanje mikro 
i malih poduzeća, unapređenje 
infrastrukture, prilagođavanje 
radne snage potrebama trži-
šta rada, navodnjavanje, razvoj 
novih tehnologija, poticaji za 
poljoprivredu i gospodarstvo, 
ulaganje u nove poljoprivredne 
kulture te zaštita i očuvanje pri-
rode i okoliša.(A. Jagetić)

Uručivanjem certifikata za 
voditelje EU projekata, Ivanec 
je u ponedjeljak, 25. siječnja, i 
službeno dobio devet mladih 
konzultanata koji su odsad na 
raspolaganju tvrtkama, obrtni-
cima, OPG-ovima i svim ostalim 
zainteresiranim gospodarstve-
nicima za potrebe osmišljavanja, 
kreiranja i kandidiranja njihovih 
poslovnih projekata na natječa-
je EU fondova i nacionalne na-
tječaje. Riječ je o skupini mladih 
kadrova s VSS i VŠS, koji su do 
prije dva mjeseca na Zavodu za 
zapošljavanje bili prijavljeni kao 
nezaposleni, a koje je Grad Iva-
nec zaposlio u Projektnom ure-
du Ivanec s ciljem da ih obuči za 
voditelje EU projekata, poveže 
s gospodarstvenicima te da im 
snažnom logističkom potporom 
pruži solidnu osnovu na kojoj 
će si, pružanjem konzultantskih 
usluga poduzetnicima iz Ivanca 
i cijele županije i šire, osigurati 
samozapošljavanje. 

Projekt od 450.000 kn
Ovaj projekt, vrijedan 450.000 

kuna, Grad provodi u suradnji s 
HZZ-om – Regionalnim uredom 
u Varaždinu. Pri tomu je Grad za 
provođenje projekta u trajanju 
šest mjeseci izdvojio 216.000 
kuna (platio je troškove eduka-
cije mladih, najma uredskih pro-
stora, njihova opremanja i admi-
nistrativne troškove), dok je HZZ 
osigurao 234.000 kuna za bruto 

plaće zaposlenih i sredstva za 
troškove prijevoza. 

Projekt se realizira u par-
tnerstvu s Pučkim otvorenim 
učilištem Đuro Arnold iz Ivanca 
i Algebrom do.o.o. iz Zagreba, 
koja je i provela obuku kadrova. 
Temeljem uručenih certifikata, 
oni će si novo zanimanje moći 
upisati u radnu knjižicu. 

Nazočnima se  obratila mr. sc. 
Lana Labaš, voditeljica projekta, 
te naglasila da ga Grad Ivanec 
provodi u cilju poticanja stvara-
nja povoljnog poslovnog okruže-
nja. Ono što predstoji, dodala je, 
okretanje je mladih konzultanata 
prema tržištu, pružanje usluga 
poduzetnicima i dalje usavršava-
nje stečenih kompetencija.

Konzultantske usluge 
otvorene svim zaintere-
siranim poduzetnicima
Upućujući svim sudionicima 

zahvale i čestitke, gradonačel-
nik Milorad Batinić podsjetio je 
da je ideja o ovom projektu, čiji je 
isključivi cilj pomoć i potpora sa-
dašnjim, ali i budućim poduzet-
nicima, začeta na sastancima s 
Poslovnim klubom Ivanec. Riječ 
je o asocijaciji koju čine ivanečki 
poduzetnici i putem koje Grad 
održava kontakte s lokalnom 
poslovnom zajednicom.

-Obuka polaznika i njihovo 
certificiranje tek je prva faza 
ovog projekta. Ono što ih sada 
očekuje jest intenziviranje kon-
takata s poduzetnicima i pre-
uzimanje konkretnih poslova. 
Interesa ima, jer neki od njih već 
su angažirali mlade konzultante, 
dok drugi traže moduse surad-
nje s njima. Razmišljamo o tome 
kako ovu grupu, koja se pokazuje 
kao sjajan tim, i dalje zadržati. 
Jedna od mogućnosti jest da po-
krenu, zajedno ili pojedinačno, 
novi start up – izjavio je Batinić.

Dodjeli certifikata nazočilo je 
kompletno gradsko vodstvo, uz 
gradonačelnika, i dogradonačel-
nici Čedomir Bračko i Branko Pu-
tarek, predsjednik Gradskog vi-
jeća Edo Rajh i svi pročelnici.(ljr)

Voditelji za pripremu EU projekata

Ime i prezime E-mail adresa Broj tel. 

Ana Jagetić, mag. polit. ana.jagetic@gmail.com 042/645-482

Tamara Kljunić, mag. polit. tamara.kljunic@gmail.com 042/645-484

Ivana Plahtarić, mag. oec. plahtaric.ivana@gmail.com 042/645-483

Nikola Turčin, bacc. inf. nturin@gmail.com 042/645-435

Neven Habunek, mag. oec. habunekneven@gmail.com 042/645-487

Gabrijela Paska, mag. oec. gabrijelapaska@gmail.com 042/645-488

Sanja Pisac, bacc. ing. evol. sust pisac.sanja@gmail.com 042/645-486

Ana Marija Veić, bacc. ing. evol. sust. anamarijamev@gmail.com 042/645-486

Marko Krobot, bacc. inf. krobotm@gmail.com 042/645-485

U suradnji Grada Ivanca, Poslovnog 
kluba i Poslovne zone Ivanec d.o.o. s LAG-
om Sjeverozapad, u četvrtak i petak, 28. i 
29. siječnja, u Gradskoj vijećnici održana 
je stručna radionica na kojoj su polaznici 
na praktičnom primjeru izrađivali poslov-
ni plan te tržišnu ocjenu investicijskog 
projekta. Radionica je bila usko specijali-

zirana, namijenjena prvenstveno konzul-
tantima, odnosno, stručnjacima koji se u 
tvrtkama bave ovom problematikom. 

Kroz rad na zadanom primjeru, sudi-
onici su se upoznali sa strukturom doku-
menata koje je potrebno izraditi prilikom 
izrade poslovnih planova i investicijskih 
elaborata te s metodologijom tržišne 
ocjene investicijskih projekata. Predavala 
je konzultantica Josipa Petrović Zozoli iz 
tvrtke ISC d.o.o. iz Varaždina.(ljr)

Najveći dio proračuna, 7,02 
milijuna kuna, namijenjen je za 
financiranje gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastruk-
ture, a to znači – za javne povr-
šine i javnu rasvjetu, prometnice 
i prometne površine, gospoda-
renje komunalnim otpadom te 
za odvodnju i pročišćavanje ot-
padnih voda. Sredstva za ostva-
rivanje ovog programa osigurat 
će se iz komunalnog doprinosa, 
iz cijena komunalne usluge i na-
knada za zadržavanje nezakoni-
to izgrađenih zgrada te iz ostalih 
proračunskih prihoda kao i iz 
očekivanih kapitalnih potpora. 

U uređenje javnih površi-
na planira se uložiti iznos od 
444.000 kuna i to za izradu 
glavnog projekta gradske špi-
ce, za uređenje Malog parka te 
za izradu projekata za uređenje 
dječjeg igrališta u Kumičićevoj 

ulici i javne površine kod dječjeg 
vrtića u Ivancu. Dio sredstava 
planiran je i za uređenje groblja 
u Margečanu i Radovanu te u 
Ivancu i Prigorcu.

Nadalje, 4,63 milijuna kuna 
planira se uložiti u prometnice 
i prometne površine. Od toga je 
336.000 kuna namijenjeno asfal-
tiranju nerazvrstanih cesta (kraći 
odvojak Rajterove, odvojci Mudri 
i Vizjaki u MO-u Ivanečka Želje-
znica te produžeci u Barunskoj 
i Selskoj ulici u MO-u Seljanec). 

Daljnjih 4,3 milijuna kuna 
predviđeno je za gradnju i re-
konstrukciju cesta i nogostupa. 
Planirana su sredstva za gradnju 
nogostupa uz županijsku cestu 
u Jerovcu te za izradu projekata, 
geodetske radove i otkup zemlji-
šta za gradnju nogostupa uz ce-
stu Ivanec – Jerovec. Nadalje, osi-
gurana su i sredstva za gradnju 

prometnice u Preradovićevoj ulici 
te za geodetske radove i otkup 
zemljišta za proširenje Ulice Lj. 
Gaja, a također i za gradnju nogo-
stupa u Rudarskoj ulici u Ivancu. 

I u ovoj godini nastavit će se s 
uređenjem autobusnih stajališta 
na području našega grada pa su 
i za te svrhe osigurana sredstva 
za izradu projekata, otkup ze-
mljišta i geodetske radove.

Usto, 130.000 kuna predvi-
đeno je za pripremne radove i 
otkup zemljišta za novu pro-
metnicu, spoj Varaždinske ulice 
i Jezerskog puta. Planirana je i 
sanacija klizišta uz nerazvrsta-
ne ceste, dok je za projekte i za 
modernizaciju ceste u Gečkovcu 
predviđeno 255.000 kuna. Uko-
liko Grad Ivanec uspije povući 
sredstva iz EU fonda za ruralni 
razvoj, ići će se i u najveći projekt 
u ovome programu, a to je re-

konstrukcija ceste od Rapikovca 
prema Šumiju.

Javna rasvjeta ove će se go-
dine graditi u Zoni C3 u Ivancu 
(Stepinčeva ulica), a predviđena 
ulaganja su 260.000 kuna. 

U program gradnje građevina 
za gospodarenje komunalnim ot-
padom namjerava se uložiti 1,65 
milijuna, od čega veći dio iz grad-
skog proračuna (960.000 kuna), 
a ostatak iz kapitalnih potpora 
(Fond za zaštitu okoliša). Od toga 
je 1,15 milijuna predviđeno za od-
lagalište komunalnog otpada u 
Jerovcu, 300.000 za reciklažno 
dvorište, a 200.000 kuna za ure-
đenje pristupnih prometnica.

Rezervirano je i 30.000 kuna 
za pripremne aktivnosti vezane 
uz početak realizacije projekta 
Aglomeracije Ivanec (gradnje 
sustava prikupljanja i odvodnje 
otpadnih voda).

Programom koji usvojilo Gradsko vijeće, 
za održavanje komunalne infrastrukture na 
području grada Ivanca ove se godine kani 
utrošiti 2,95 milijuna kuna, upravo toliko koli-
ko se planira prikupiti od naplate komunalne 
naknade. To je prvi put nakon niza godina da 
Grad kompletno održavanje infrastrukture 
planira pokriti isključivo od sredstava ko-
munalne naknade, što znači da u te svrhe ne 
namjerava prelijevati dio poreznih prihoda.

U što će se trošiti planirana sredstva? 
Kapitalni trošak u ovom segmentu svakako 
je javna rasvjeta. Za njeno održavanje i za 
podmirivanje troškova utrošene električne 
energije planirano je 1,18 milijuna kuna.

Nadalje, 1,05 milijuna kuna namijenjeno 
je za održavanje nerazvrstanih cesta, dakle, 

za njihovo šljunčanje, za popravke propusta, 
kanalica, slivnika, revizionih okana, ograda… 
U toj stavci su i sredstva predviđena za sa-

nacije oštećenog asfalta, kao i za čišćenje 
jaraka, košnju bankina i sl. Za zimsku službu 
planirano je 400.000 kuna.

Pokrivanju troškova čišćenja i održa-
vanja javnih zelenih površina namijenje-
no je 475.000 kuna, dok je daljnjih 69.500 
planirano za održavanje čistoće na javno-
prometnim površinama I., II. i III. gradske 
zone. Za održavanje spomenika planirano 
je 20.000 kuna, isto toliko za sanaciju div-
ljih deponija, dok je po 25.000 kuna nami-
jenjeno čišćenju kanala i potoka Bistrice te 
održavanju cesta i javnih površina u gos-
podarskim zonama. Za božićno i novogo-
dišnje uređenje planirano je 64.000, a za 
održavanje igrališta i opreme 20.000 kuna.
(ljr)

Na području grada Ivanca u 
tijeku su pripreme za ovogodiš-
nje elektroenergetske investicije 
„teške“ oko 800.000 kuna. Najveće 
gradilište otvara se u Kaniži, gdje 
će se u 2016. na području kom-
pletnog obuhvata naselja rekon-
struirati niskonaponska mreža.

-U Kaniži smo već postavili 60 
novih betonskih stupova, čime je 
obavljen dio priprema za pred-
stojeću rekonstrukciju. Riječ je o 
investiciji vrijednoj oko 300.000 
kuna. S radovima na odstranji-

vanju stare i postavljanju nove 
mreže krenut ćemo čim zatopli. 
Naime, prilikom radova morat 
ćemo privremeno isključiti struju, 
a to ne možemo obavljati sada, 
kada je sezona grijanja u punom 
jeku – poručio je Zdenko Đula, 
voditelj Pogona Elektre u Ivancu. 

Napominje da je sadašnje opće 
stanje mreže u Kaniži nezadovo-
ljavajuće. Uz činjenicu da je stara 

i dotrajala, problem su i premali 
presjeci vodiča i padovi napona 
pa je rekonstrukcija neophodna.

Od većih ovogodišnjih zahva-
ta izdvajamo i nastavak radova 
na rekonstrukciji NN-mreže u 
Vuglovcu te predstojeće radove 
u Margečanu, gdje će se graditi 
nova trafostanica i postavlja-
ti srednjenaponski kabel. Isto 
tako, radit će se na još sedam do 

osam manjih lokacija, na kojima 
su predviđene tzv. modifikacije 
ili manje rekonstrukcije. Jedna od 
njih bit će i u Knapiću, gdje su već 
dovezeni novi betonski stupovi 
kojima će se zamijeniti stari, dr-
veni, dok će se mreža rekonstru-
irati na potezu dugom oko 300 
metara. Ovisno o vremenskim 
prilikama, radovi bi trebali početi 
ovih dana.(ljr) 

gRAdsKI PROJEKtI  Uručeni certifikati zaposlenima u Projektnom uredu Ivanec

Ivanec dobio devet 
voditelja Eu projekata

 ˝ Ovime su mladima povećane šanse za samozapošljavanje na 
konzultantskim poslovima za povlačenje novca iz EU fondova

PROJEKtNI uREd Pregled natječaja 
sufinanciranih iz fondova EU i nacio-
nalnih programa

do 1. svibnja usluge voditelja 
Eu besplatne za poduzetnike

Kako bi informirali sve potencijalne korisnike o natječajima u 
2016. godini, djelatnici Projektnog ureda izradili su pregled natje-
čaja sufinanciranih iz fondova EU i nacionalnih programa. Riječ je o 
vrlo opsežnom dokumentu u kojem se precizno navode programi 
za koje se raspisuju natječaji, nadležna tijela, trajanje natječaja, 
odnosno, rokovi za objavu, zatim, popis prihvatljivih prijavitelja, 
visina potpora te popis prihvatljivih troškova. U izradu toga pre-
gleda uložen je velik trud, a rezultat je sjajan: na jednom mjestu 
objedinjeni su svi EU i nacionalni natječaji pa poduzetnici, obrtnici i 
fizičke osobe sada jednostavnim pregledom dobivaju uvid u njima 
zanimljive natječaje. 

Žele li u vezi s time bilo kakav savjet, uputu ili konkretnu uslugu, 
pozvani su da se za poslovnu suradnju jave Projektnom uredu Iva-
nec. Do 1. svibnja usluge mladih voditelja EU projekata bit će za njih 
besplatne. U prilogu donosimo popis voditelja kojima se možete 
obratiti te brojeve njihovih telefona.

Kompletan pregled natječaja i usluga Projektnog ureda Ivanec 
idućih će dana postati dostupan na internetskoj stranici Grada 
Ivanca.

Ivanečki 
projekt među 
najboljima u 
Hrvatskoj

U ime HZZ-a skupu se obra-
tila Branka Šaško.

-Realizacijom ovoga pro-
jekta Grad Ivanec pokazuje u 
kolikoj mjeri potiče cjeloživot-
no učenje. Svaki dan u mediji-
ma slušamo o EU fondovima, 
o potrebi povlačenja novca iz 
europskih izvora i koliko je to 
važno za poticanje našeg gos-
podarstva. Međutim, za to ne 
postoji redovito obrazovanje 
i baš zato je ovaj projekt više-
struko vrijedan. Sada slijedi 
ono najvažnije, a to je praktični 
dio, odnosno, rad na tržištu – 
ocijenila je B. Šaško.

Alen Kaminski, regionalni 
koordinator poslovnica Al-
gebre, kazao je da je ivanečki 
projekt jedan od boljih takvih 
vrste u Hrvatskoj te da je ugod-
no iznenađen što je njegov fi-
nancijer Grad Ivanec. Izrazio je 
uvjerenje da će stečeno znanje, 
koje slijedom načina obuke nije 
samo teoretsko već i praktično, 
novim konzultantima biti ve-
lika pragmatična pomoć u nji-
hovu svakodnevnom poslu.(ljr)

Čestitke novim voditeljima EU projekata uputio je gradonačelnik M. Batinić
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Dodijeljeni certifikati 
omogućuju konzultantima 
rad na vođenju EU projekata

Edukacija o izradi poslovnog plana
stRuČNE RAdIONIcE

Tema radionice – poslovni planovi, 
investicijski elaborati, ocjene 
investicijskih projekata

stRuJA Rekonstrukcijski radovi na niskonaponskoj mreži

Čak 800.000 kuna u 
elektroenergetske 
investicije u 2016.

 ˝ Najveća investicija bit će u Kaniži, gdje 
je već postavljeno 60 novih stupova

Najveće elektroenergetsko gradilište 
u našemu kraju ove će godine biti u 
Kaniži; stupovi su već postavljeni
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PROgRAM gRAdNJE OBJEKAtA I uREĐAJA KOMuNAlNE INFRAstRuKtuRE

za ceste, nogostupe, 
rasvjetu - 7,02 
milijuna kuna

Najviše novca, 
4,3 milijuna, 

uložit će se u 
asfaltiranje 

cesta 
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PROgRAM OdRŽAVANJA KOMuNAlNE INFRAstRuKtuRE

za održavanje infrastrukture 2,95 milijuna kuna

Za održavanje cesta, kanalica, 
slivnika, ograda i druge infrastrukture 
namijenjeno je 1,05 milijuna kuna   
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 ˝ Partnerski 
odbor okupio je 
40-ak sudionika 
s područja 
djelovanja LAG-a 
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U nazočnosti oko 200 posje-
titelja, u zagrebačkom Muzeju 
Mimara u subotu je, 23. siječnja, 
otvorena izložba fotografija po-
kojnog ivanečkog fotografskog 
doajena Petra Jagetića. Slo-
bodno se može reći da je ovim 
događajem, svakako najvećim i 
najvažnijim u novijoj društvenoj 
i kulturnoj povijesti Ivanca, ime 
Petra Jagetića svrstano tamo 
gdje je zapravo oduvijek i pripa-
dalo – među velikane hrvatske 
fotografije. Potvrđuje to i po-
datak da je iza postavljanja ove 
retrospektivne izložbe svojim 
autoritetom, a i novčano, stalo 

Ministarstvo kulture, smatrajući 
da Jagetićevo stvaralaštvo za-
služuje satisfakciju u Mimari kao 
hramu hrvatske kulture i umjet-
nosti.

Inicijativu za to je još prije ne-
koliko godina dao Grad Ivanec, 
želeći na nacionalnoj razini rea-
firmirati Jagetićevo stvaralaštvo 
u povijesti hrvatske fotografije. 
Naime, Grad je prije nekoliko go-
dina od nasljednika pokojnog fo-
tografa otkupio zbirku negativa 
te njegove fotografije sačuvao u 
digitalnom obliku. To je bila os-
nova koja je u konačnici i omo-
gućila postav izložbe u Mimari.

Perfekcija poznavanja 
fotografije
Na svečanosti u centralnoj 

muzejskoj auli okupilo se mnogo 
Ivančana i domaćih građana koji 
žive, rade ili studiraju u Zagrebu, 
ali i zagrebačka kulturna javnost, 
među njima i mnogo fotografa 
kojima je poznat Jagetićev rad. 
Pozdravne riječi prva je uputila 
mr. sc. Lada Ratković Bukovčan, 
ravnateljica Muzeja Mimara. 
Naglašavajući da je ova izložba 
ujedno i poticaj osnivanju Muze-
ja planinarstva u Ivancu, Jagetića 
je okarakterizirala kao velikana 
hrvatske fotografije koji je svo-
jim aparatom kao kistom bilježio 
prizore svakodnevice ivanečko-
ga kraja.

-Njegovo stvaralaštvo uje-
dinjava perfekciju poznavanja 
fotografije i proživljenih motiva. 
Naročito su dojmljive njegove 
promidžbene fotografije u koji-
ma je precizno spojio poruku s 
kvalitetom fotografije. Njegovi 
plakati jednako su dobri kao oni 
koje su u to doba stvarali momci 
s Madisona – naglasila je L. Rat-
ković Bukovčan.

U realizaciji izložbe uvelike su pomogli bivša pomoćnica ministra kulture V. Jurić 
Bulatović i muzejska savjetnica D. Osrečki Jakelić (druga i treća slijeva)

reportaža reportaža

U nazočnosti velikog broja 
građana iz Ivanca, Prigorca, Va-
raždina, Lepoglave i drugih mje-
sta, u petak je, 15. siječnja, jav-
nosti i službeno predstavljeno 
Izletište i skijalište Jarki  nedale-
ko od Prigorca. Premda je za pot-
pun doživljaj nedostajao glavni 
mamac - snijeg, koji bi namamio 
skijaše da se spuste niz 500 me-
tara dugu stazu, pokazalo se da 
ima i puno drugih dobrih razlo-
ga autom ili pješice uputiti se do 
Izletišta te uživati u planinskoj 
prirodi, atraktivnim vidicima, ali i 
u ponudi koju Jarki nude u ugod-
nom ugostiteljskom objektu. 

Vizija iz djetinjstva
Slobodno se može reći da je 

ovo izletište oživotvorena vizija 
koju je cijeli život, još od djetinj-
stva, sanjao vlasnik Josip Harjač, 
koji se nekada ovamo, zajedno s 
ostalom djecom i mladima, do-
lazio sanjkati. 

-Svoju želju počeo je realizi-
rati 2000. godine. Godine 2003. 
nabavio je prvu dječju vučnicu, 
a potom i pravu vučnicu sa si-
drima, duljine 270 metara. Izni-
mno mnogo rada, truda i novca 
uloženo je u uređenje staze i 
odstranjivanje divljeg deponija. 
Isto tako, i u uređenje ceste te u 
dovođenje struje, čime smo išli i 
na ruku mještanima ovoga kraja. 
Nabavljene su i cisterne za vodu 
i kompletni sustav za zasnje-
živanje, a sve to „zaokruženo“ 

je otvaranjem ugostiteljskog 
objekta – kazao je na otvaranju 
Željko, sin Josipa Harjača. 

Naglašavajući da je skijalište 
tek dio ponude izletišta, istaknuo 
je da je glavna poslovna orijenta-
cija pružanje sadržaja kroz cijelu 
godinu,od iznajmljivanja prosto-
ra za razne obiteljske i poslovne 
skupove do održavanja škole i 
vrtića u prirodi. Kako bi se posje-
titeljima osigurala što raznolikija 
ponuda, uređeno je dječje igra-
lište, planira se i uređenje no-
gometnog igrališta i etnološke 
zbirke u vanjskoj drvenoj kućici, 
kao i ponuda skijanja na travi. 
Publika je pljeskom nagradila J. 
Harjača koji ovo izletište „diše i 
živi svaki dan zadnjih 15 godina“. 
Naglašeno je da posao ni izda-
leka nije gotov, jer ovdje ima još 
puno posla na sadržajima koji 
će obogatiti ponudu izletišta.

Izložba fotografija
U povodu predstavljanja lo-

kaliteta javnosti, otvorena je i 
izložba reprodukcija fotografija 
tematski vezanih uz Prigorec, 
koju je organizirao prof. Mari-
jan Kraš. Uz njegove slike stari-
jeg i novijeg datuma, na izložbi 
su se mogle vidjeti i fotografije 
dr. sc. Eduarda Kušena, Josipa 

Harjača, Viktora Pitnera (1927.), 
Franje Hafnera (1930.), Dra-
gutina Hirca (1906.), Otokara 
Hrazdire, Petra Jagetića, Cvjet-
ka Šoštarića, Brune Županića i 
Benedikta Tumpe.

-Ova je izložba vrlo informa-
tivna i dokumentarna. Posebno 
su vrijedne fotografije B. Tumpe, 
učitelja koji je zabilježio Prigorec 
kojeg više nema, ali koji se nipo-
što ne bi smio izbrisati iz turističke 
budućnosti ovoga kraja. Vrlo su 
vrijedne i fotografije iz osobnog 
albuma J. Harjača – naglasio je na 
otvaranju izložbe dr. sc. E. Kušen 
te uputio čestitke obitelji Harjač 
na  realizaciji ovog višedimenzio-
nalnog projekta, koji je „na počet-
ku izgledao kao nemoguća misija“.

Ističući svoju osobnu emotiv-
nu vezanost uz Prigorec, publici 
se obratio i prof. Marijan Kraš:

-Zanimljivo je da od 1945. do 
danas Prigorec uvijek imao više 
od 500 stanovnika i upravo to je 
podatak koji govori o snazi ovog 
sela. Ova izložba je dokumentar-
ni prikaz nekadašnjih socijalnih 
odnosa i načina života u Prigor-
cu, a njen posebni dio jest ono 
što spada u sferu emocija, a to je 
Sveti Duh kao moj osobni pojam 
ljepote, potok Šumi s vodopadi-
ma, livade pune cvijeća… – ista-
knuo je prof. Kraš.

Nakon otvaranja izložbe, po-
sjetitelji su se u dobroj atmosferi 
nastavili družiti uz ponudu Izle-
tišta i skijališta Jarki.(ljr)

Ivanečka OŠ I. K. Sakcinskog 
postigla je sjajan uspjeh. Na-
cionalna zaklada za razvoj ci-
vilnoga društva dodijelila joj je 
godišnju nagradu Otisak srca za 
najbolju volontersku inicijativu 
u osnovnim školama! Uz plake-
tu, školi stiže i novčana nagra-
da od 10.000 kuna. Za za takav 
uspjeh zaslužni su učenici 5. d 
razreda sa svojim volonterskim 
projektom Prostor za prijatelja, 
čiji je cilj uređivanje i opremanje 
prostora za učenike s posebnim 

PlANINsKI tuRIzAM Otvoreno Izletište i skijalište Jarki u Prigorcu

Izletište - san koji J. 
Harjač diše 15 godina

 ˝ Uređeno je 500 
metara skijaške 
staze te 270 metara 
vučnice sa sidrima

Posebno zanimanje publike pobudile su 
stare fotografija Prigorca
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U sklopu Izletišta otvoren je ugostiteljski objekt

Vlasnici Izletišta Josip i Željko Harjač s prof. 
Marijanom Krašem i dr. sc. Eduardom Kušenom

FOtOgRAFIJA U Muzeju Mimara otvorena je retrospektivna izložba ivanečkog doajena fotografije Petra Jagetića 

Izložbom u Mimari Jagetiću potvrđen 
status velikana hrvatske fotografije

 ˝  Muzejska savjetnica 
D. Osrečki Jakelić: Jagetić 
je afirmirao Ivanec 
kao neizbrisivu točku 
hrvatske fotografije 

U razgledavanju izložbe
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Suvremeni prikaz stvaralaštva pokojnog majstora P. Jagetića

usPJEH Za najbolju volontersku inicijativu u osnovnim školama
Ivanečkoj školi nagrada 
„Otisak srca“ i 10.000 kuna

Ponosni tim učenika i 
mentora nakon dodjele 
nagrade u Muzeju Mimara
ispunjen glavni cilj inicijative, a 
to je - potaknuti učenike na vo-
lonterski angažman u lokalnoj 
zajednici kako bi znali prepozna-
ti i riješiti probleme u sredini u 
kojoj žive.(sj)
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Budući da Muzej Mimara želi 
potaknuti i promovirati gradnju i 
uređenje Muzeja planinarstva u 
Ivancu kao tematski jedinog ta-
kve vrste u Hrvatskoj, na nacio-
nalnoj razini uputio je poziv svim 
posjetiteljima da u Noći muzeja, 
koja je održana 29. siječnja, doni-
raju buduću ivanečku muzejsku 
zbirku. Naime, ovogodišnja Noć 
muzeja bila je posvećena ute-
meljiteljima i osnivačima muzeja 
pa je na tragu te teme bilo za-

mišljeno da posjetitelji doniraju 
ivanečki muzej i tako se i sami 
svrstaju među osnivače i mece-
ne njegovih muzejskih zbirki.

Stoga su u Noći muzeja u Mi-
mari boravili i predstavnici Gra-
da Ivanca i prikupljali donacije 
za muzej. Uz nekoliko vrijednih 
eksponata, posebno izdvajamo 
najavu unuke dr. Adalberta Ge-
orgijevića, jednog od znamenitih 
Ivančana, koji je svojim radom 
trajno obilježio naš kraj, da će iva-

NOĆ MuzEJA U Mimari prikupljane donacije za ivanečki muzej

Reprezentativna promidžba u 
najvećem hrvatskom muzeju

nečkom muzeju donirati album 
njegovih fotografija. 

Središnjoj manifestaciji, koja 
je održana u Strossmayerovoj 
galeriji, nazočio je i gradonačel-
nik Milorad Batinić, koji je potom 
prilikom obišao i predsta vnike 
Grada koji su dežurali u Mimari. 
Izložbom Jagetića i donator skom 
akcijom u najvećem hrvatskom 
muzeju, Ivanec i Muzej planinar-
stva dobili su reprezentativnu 
kulturnu i marketinški neizmjer-
no vrijednu promidžbu, koja će se 
nedvojbeno vrlo pozitivno odra-
ziti na buduće aktivnosti vezane 
uz daljnju gradnju muzeja i formi-
ranje njegovih budućih zbirki.(ljr)

Publici se obratila i muzejska 
savjetnica mr. sc. Dubravka Osreč-
ki Jakelić, voditeljica Zbirke novije 
fotografije u zagrebačkom Muze-
ja za umjetnost i obrt i aktualna 
predsjednica Hrvatskog muzej-
skog vijeća, ujedno i autorica struč-
ne koncepcije Jagetićeve izložbe.

Svijest za očuvanje 
fotografske baštine
-Jagetić je počeo stvarati u 

30-im godinama, a u 50-ima je 
bio zvijezda. Svojom fotografi-
jom dokazuje se kao stvaralac 
širokog obrazovanja, uz bok 
tadašnjim afirmiranim fotogra-
fima Toši Dapcu, Paviću, Szabi, 

Frajtiću, Hrazdiri, Habermülleru 
i drugima. Uz njegove dosege u 
reklamnoj i modnoj fotografiji, 
potrebno je spomenuti i pro-
dukciju razglednica koja nije 
dovoljno istražena. Uz Đuru Gri-
esbacha, Jagetić je bio zadnji koji 
se bavio produkcijom razgled-
nica.  Zahvaljujem Gradu Ivancu 
na izrazitoj svijesti za potrebom 
čuvanja i prezentacije njegova 
stvaralaštva, jer je time sačuva-
no preko 2.000 Jagetićevih foto-
grafija. Ova izložba ne samo da 
je početak novog i velikog istra-
živanja njegove ostavštine, već 
je i potvrda da je Petar Jagetić 
afirmirao Ivanec kao neizbrisivu 
točku hrvatske fotografije – po-
ručila je mr. sc. D. Osrečki Jakelić.

Obraćajući se publici i zahva-
ljujući svima koji su sudjelovali u 
realizaciji izložbe, ivanečki gra-
donačelnik Milorad Batinić izra-
zio je zadovoljstvo što će ona 
izravno biti vezana uz Noć mu-
zeja, kada Muzej Mimaru obiđe i 
po 10.000 posjetitelja. 

-Velik broj Ivančana, koji se 
odazvao njenom otvaranju u Mi-
mari, samo pokazuje koliko volimo 
svoj kraj – naglasio je Batinić te izja-
vio da će tijekom ove godine izlož-
ba biti preseljena u Ivanec, gdje će 
u njoj moći uživati i naši građani.

Muzej planinarstva 
kao buduća turistička 
destinacija
Izložbu je otvorila pomoćnica 

ministra kulture mr. sc. Vesna 
Jurić Bulatović:

-U proteklih nekoliko godina 
više sam puta boravila u Ivancu. 
To je grad koji s velikim znanjem i 
senzibilitetom za čuvanje bašti-
ne gradi svoju kulturu. Potvrđuje 
to i podatak da je, uz Jagetićevu 
zbirku, otkupio i etnološke zbir-
ke. Prilikom posjeta Ivancu bili 
smo oduševljeni starom pučkom 
školom koja se k tome nalazi 
na rutama kretanja planinara 

Pjer Jagetić: Uspomene s pogledom na 
stvaralaštvo pokojnog oca 

prema Ivančici. Upravo na toj 
školi gradi se novi muzej plani-
narstva, po uzoru na razvijene 
zemlje. Sve to je visoko razvojna 
tema vezana uz poticanje ra-
zvitka kulturnog turizma. Muzej 
planinarstva smjestit će Ivanec 
na muzejske karte Europe i svi-
jeta – kazala je mr. sc. V. Jurić 
Bulatović te Grad Ivanec nazvala 
mecenom svom vlastitom budu-
ćem razvoju.

Nakon službenog otvaranja 
publika se uputila u razgleda-
vanje Jagetićeve izložbe. Bio je 
to dojmljiv trenutak za sve, a 
posebno za rodbinu pokojnog 

fotografa, kći Helenu i sina Pjera. 
Izložene su 134 Jagetićeve foto-
grafije, a mogu se razgledati do 
14. veljače. Među fotografijama 
iz fundusa Grada Ivanca izlo-
žene su i Jagetićeve fotografije 
iz privatnih zbirki Borisa Jageti-
ća Daraboša i Roberta Gečeka. 
Izložbu prati reprezentativan 
katalog na 60-ak stranica, a na 
nju upućuje i golem baner izvje-
šen na pročelju Muzeja Mimara. 

Svečanost otvorenja pje-
vanjem je uljepšao Vokalni an-
sambl Sakcinski pod ravnanjem 
Nade Peček te izvedbama odu-
ševio publiku.(ljr)Petar Jagetić u društvu sa C. Šoštarićem i B. Težakom 1983. 

Reklamna fotografija 
proslavila je pokojnog 
majstora

P. Jagetić dokazao se i kao 
vrhunski majstor modne 
fotografije

potrebama. Da je Nacionalna za-
klada prepoznala vrijednost ove 
inicijative pokazuje i podatak da 
je taj projekt uvrstila među devet 
najboljih volonterskih inicijativa 
osnovnih škola u Hrvatskoj. Na-
grada im je dodijeljena na sveča-
nosti u Muzeju Mimara, a primili 
su je učenici Luka Grđan, Simon 
Kušter, Petar Poljak i Luka Brodar 
te koordinatori projekta Suzana 
Jagić, Melita Brodar i ravnatelj 
Damir Jagić. Roditelje je pred-
stavljala Natalija Grđan. Time je 
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U svom redovitom godišnjem inter-
vjuu koji uvijek donosimo u veljačkom 
izdanju Ivanečkih novina, gradonačelnik 
Ivanca Milorad Batinić odgovara na niz 
pitanja vezanih uz ovogodišnje razvojne 
programe te uz kapitalne investicije koje 
će idućih nekoliko godina diktirati dina-
miku gradnje i uređenja naselja Ivanec. 
Pojašnjava i razloge zbog kojih gradska 
uprava nizom aktivnosti promiče Ivanec 
kao grad s povoljnim poslovnim okruže-
njem. Također, komentira i druga aktualna 
pitanja iz rada lokalne zajednice, a otkriva 
i svoja očekivanja o odnosu nove središ-
nje državne vlasti prema ivanečkim pro-
gramima i projektima.

Kako je u gradskoj upravi počela 
nova radna godina?

-Bez klasične postnovogodišnje pa-
uze, vrlo aktivno i sasvim sigurno, vrlo 
stresno za dio najangažiranijih gradskih 
službi. Aktualizirane su pripreme za kan-
didiranje gradskih projekata na Mjeru 7 
EU Fonda za ruralni razvoj (pojedine pro-
metnice, šumske ceste). Počele su i aktiv-
nosti vezane uz projekt Aglomeracije Iva-
nec. Organizirana je dodjela certifikata za 
voditelje EU projekata mladima koje smo 
zaposlili u Projektnom uredu. Nadalje, 
obavljen je niz poslova vezan uz izložbu 
Petra Jagetića u Muzeju Mimara. Održano 
je i više poslovnih radionica i savjetovanja 
za udruge civilnog društva. U tijeku su i 
pripremne aktivnosti za otvaranje proljet-
ne sezone građevinskih radova. Gradski 
tim je obavio najveći dio vrlo zahtjevnih 
zadaća vezanih uz postupak ponovnog 
dobivanja certifikata u projektu BFC-a 
(Business Friendly Certifikation - kreira-
nje povoljnog poslovnog okruženja) koji 
se provodi u četiri zemlje jugoistočne Eu-
rope. Certifikat inače vrijedi dvije godine, 
dosadašnji nam je istekao, a mi ga zbog 
mnogih razloga želimo ponovno dobiti, 
odnosno, ponovno steći status certificira-
nog grada. Sve to obavljeno je u siječnju.

-Ima li još toga?
-Da, mogao bih iznijeti podulji spisak. 

No, spomenuti su projekti „najistureniji“ i 
medijski najvidljiviji. Ima i cijeli niz drugih, 
manjih, ali i onih o kojima će se tek čuti. 
Ove sam izdvojio zato jer neki među njima 
predstavljaju iskorak i „dimenziju više“. To 
su projekti kakvima se druge gradske upra-
ve ne bave, jer nisu u zakonski propisanom 
djelokrugu rada lokalne samouprave. 

-U skladu s Vašom najavom u in-
tervjuu prije godinu dana, 2015. doi-
sta je bila godina pojačanih ulaganja u 
društvenu nadgradnju. Hoće li se takav 
trend nastaviti i u 2016.?

-Sigurno hoće, a u skladu s time kon-
cipiran je i proračun Grada Ivanca za 
2016. Lani započete društvene projekte 
moramo dovršiti ili nastaviti, a predstoji 
i realizacija više novih. Takva orijentacija 
u skladu je sa strateškim opredjeljenjem 
Grada da su, nakon desetak proteklih go-
dina u kojima se pojačano ulagalo u grad-
nju infrastrukture, sada nužna povećana 
ulaganja u društveni standard. 

Muzej, kino, društveni domovi
Što se njima želi postići?
-U samom Ivancu želimo sagraditi 

moderne gradske objekte koji će građa-

nima omogućiti konzumiranje urbanih 
sadržaja i pridonijeti afirmaciji njihove 
urbane svijesti. Ne zaboravljamo pritom 
ni moralnu obvezu prema građanima koji 
žive u manjim naseljima izvan Ivanca, a 
takvih je dvije trećine. Dakako da u njiho-
vim naseljima ne možemo graditi objekte 
i sadržaje predviđene za urbane sredine, 
ali zato radimo ono što možemo – gradi-
mo i uređujemo suvremene i funkcionalne 
društvene domove u kojima će na opti-
malan način moći razvijati društveni život 
u svojim sredinama. 

Koji su najznačajniji projekti u druš-
tvenoj nadgradnji koje će Grad u surad-
nji s partnerima provoditi u ovoj godini?

-Prije svega, to je nastavak gradnje i 
uređenja Muzeja planinarstva Ivanec. Ove 
godine u planu je i dovršetak rekonstruk-
cije kinodvorane u Ivancu te njeno otvara-
nje publici za 3D projekcije i za održavanje 
koncerata, kazališnih gostovanja i drugih 
kulturnih sadržaja. Nastavljamo s već za-
početom gradnjom društvenih domova u 
Kaniži i Osečkoj. Počet će i gradnja novih 
domova za potrebe četiri mjesna odbora – 
Vuglovec/Gečkovec, Škriljevec i Vitešinec. 
Željeli bismo početi i s uređenjem prostora 
u braniteljskoj zgradi u Gajevoj ulici, no 
zbog visokih troškova Grad tu investiciju 
ne može isfinancirati sam. Pratimo natje-

čaje na koje bismo ovaj projekt mogli pri-
javiti te ga realizirati uključivanjem vanj-
skih sredstava (ministarstva, EU fondovi).

O obnovi vrtića i uređenju 
gradske špice
Ove godine u energetsku obnovu 

kreće zgrada Dječjeg vrtića u Ivancu. 
Veći dio novca za to stiže iz EU fondo-
va. Kako to da će nositelj investicije biti 
Grad, a ne Vrtić?

-Zato jer je Grad Ivanec taj projekt 
kandidirao na EU fondove pa stoga mora 
biti i nositelj investicije. Radovi će se fi-
nancirati iz dva EU fonda – 427.575 kuna 
iz Europskog fonda za regionalni razvoj i 
570.100 kuna iz Kohezijskog fonda. Grad 
je prijavio projekt ukupne vrijednosti 1,57 
milijuna, od čega je 1,42 milijuna ocijenje-
no prihvatljivim za financiranje. Razliku 
sredstava od nešto više od pola milijuna 
kuna pribavit ćemo iz kredita. Osobno me 
raduje činjenica da će se energetska ob-
nova vrtićke zgrade financirati europskim 
novcem.

Što je s planovima uređenja glavnog 
gradskog trga? Građani su lani iznimno 
dobro prihvatili predočena idejna rješe-
nja uređenja gradske špice i žele da se u 
realizaciju krene što prije. 

-Postoji propisan redoslijed radnji koje 

se moraju poštivati u realizaciji jednog ta-
kvog projekta. Prije svega, izrada idejnog 
projekta uređenja gradskog trga u za-
vršnoj je fazi. Ove godine predstoji nam i 
donošenje svih dopunjenih i izmijenjenih 
gradskih prostornih planova, uključujući i 
Detaljni plan uređenja centra grada. Kao 
predfaza ovog projekta očekuje nas rje-
šavanje imovinsko – pravnih odnosa, a 
odmah nakon toga krenut ćemo u ishođe-
nje lokacijske i građevinske dozvole. Na-
kon izrade glavnog projekta, koji će nam 
dati detaljniji i jasniji uvid u arhitektonsko 
uređenje glavnog trga i u faze njegove 
realizacije, u cilju informiranja građana 
organizirat ćemo još jednu javnu prezen-
taciju ovoga projekta. S obzirom na to da 
je početak njegove realizacije uvjetovan 
nizom predaktivnosti, očekujem da ćemo 
s provedbenim detaljima projekta raspo-
lagati u drugoj polovici sljedeće godine.

Što donosi gradnja sustava 
odvodnje i pročišćavanja?
-Možete li pobliže naznačiti početak 

radova na uređenju špice?
Zbog objektivnih razloga ne mogu ga 

precizirati i to zato što će taj zahvat, kao 
uostalom i svi ostali planirani radovi na 
uređenju infrastrukture u Ivancu i okolici, 
ovisiti o dinamici kojom će se idućih godi-
na odvijati primarni, „krovni“ projekt koji 
nas očekuje, a to je projekt Aglomeracije 
Ivanec. 

-Što je Aglomeracija Ivanec?
To je projekt gradnje sustava odvodnje 

i pročišćavanja otpadnih voda koji će se 

provoditi na teritorijalnom području na-
selja Ivanec i još dvanaest okolnih nase-
lja koja gravitiraju slivu Bednje. Riječ je o 
najvećem i najskupljem infrastrukturnom 
projektu u povijesti Ivanca, čija je vrijed-
nost blizu 116 milijuna kuna, a financirat 
će se većinom iz Europskih strukturnih 
fondova te dijelom iz nacionalnih izvora. 
On treba završiti i u pogon biti pušten do 
kraja 2020. godine.

Znači li to da će projekt Aglomeracije 
kroz iduće četiri godine zapravo diktira-
ti tempo radova na uređenju gradskog 
trga, ali i ostalih ulica u Ivancu?

-Upravo tako. Riječ je o opsežnom 
projektu koji podrazumijeva velike građe-
vinske radove, prekapanje ulica, drukčiju 
regulaciju prometa. Tako dugo dok ti ra-
dovi ne završe, nećemo moći krenuti ni u 
uređenje špice, a niti u rekonstrukciju i as-
faltiranje ulica koje su već predviđene za 
modernizaciju. Jer ne možemo dopustiti 
da položimo novi asfalt, rubnjake, tlakav-
ce i sagradimo urbanu infrastrukturu pa 
da nakon toga ponovno sve moramo ra-
skopavati kako bismo postavili kanaliza-
cijske cijevi i kolektore.

Odnosi li se to i na Kumičićevu i Gaje-
vu te na neke druge ulice za koje postoji 
pritisak građana da ih se uredi?

-I na njih. Dakle, planiranu moderniza-
ciju svih spomenutih, ali i drugih ulica i ce-
sta prolongirat će radovi na Aglomeraciji. 
U ovoj fazi ne mogu o tome reći nešto po-
bliže zato jer smo na nedavnom sastanku 
s projektantima iz hrvatsko – danskog 
konzorcija o tomu dobili tek načelne in-
formacije, ali i ono najvažnije - potvrdu da 

projekt kreće. 
Kad već govorimo o ovoj temi, kakvi 

su konkretni planovi Grada oko uređe-
nja poteza Kumičićeva – Gajeva i dalje 
preko Bistrice, s izlaskom na Stepinče-
vu i Malezovu?

-Riječ je o „prstenu“ gradskih ulica ko-
jima će se, nakon zatvaranja dijela grad-
ske „špice“ i njena preuređenja u pješačku 
zonu, preusmjeriti sadašnji promet kroz 
centar. Budući da će funkcionirati kao obi-
lazni prometni pravac, potrebno ih je re-
konstruirati i modernizirati. Predviđena je 
rekonstrukcija Kumičićeve ulice, također 
i rekonstrukcija spoja Gajeve i Nazorove 
ulice, proširenje Gajeve te gradnja mosta 
preko Bistrice kojim bi se Gajeva spojila 
sa Stepinčevom ulicom i njome osigurao 
izlazak na Malezovu ulicu. Grad Ivanec za 
taj zahvat ima ishođene sve dozvole, uk-
ljučujući i građevinsku. No, i ovaj projekt 
također je direktno vezan uz dinamiku 
Aglomeracije. 

Ceste, nogostupi, klizišta, 
groblja…
Osim ovih, koji su drugi najvažniji 

infrastrukturni projekti koji će se na po-
dručju grada izvoditi u ovoj godini?

-U ivanečkoj Stepinčevoj ulici gradit će 
se javna rasvjeta. Predstoje daljnji rado-
vi na odlagalištu komunalnog otpada u 
Jerovcu (puštanje u rad reciklažnog dvo-
rišta) te  radovi na uređenju parkirališta 
i groblja u Margečanu i Radovanu. Ove 
godine ide i gradnja nogostupa u Jerovcu, 
sanacija klizišta u Margečanu, moder-
nizacija nerazvrstanih cesta u Seljancu i 
Ivanečkoj Željeznici, uređenje nerazvrsta-
ne ceste u Gečkovcu i drugo.

U proračunu za 2016. planirana je 
i rekonstrukcija nerazvrstane ceste u 
Prigorcu s visokih 3,55 milijuna kuna. O 
kakvom je projektu riječ?

-To je projekt koji je potpuno spreman 
za prijavu na Mjeru 7 Europskog fonda 
za ruralni razvoj (u tijeku je ishođenje 
građevinske dozvole) i nadam se da će 
Grad uspjeti privući sredstva koja bi nam 
omogućila da krenemo u njegovu reali-
zaciju. Obuhvaća gradnju parkirališta na 
Rapikovcu i asfaltiranje dijela ceste pre-
ma Izletištu i skijalištu Jarki (uključujući i 
uređenje oborinske odvodnje), dok bi se 

na dijelu ceste do izvora Šumi uredio ma-
kadam. Ovaj projekt u skladu je s našom 
Strategijom razvoja do 2020., koja obu-
hvaća i pravce razvoja planinskog turizma 
na Ivančici. Ocijenili smo da bi uređenje 
ove prometnice uvelike doprinijelo razvo-
ju turističkih tokova na ovom području, jer 
bi se njome otvorio kvalitetan prilaz Izleti-
štu i skijalištu Jarki i Šumiju. Puno bi se do-
bilo i uređenjem kvalitetnog parkirališta 
na Rapikovcu. Na to učestalo upozoravaju 
planinari i izletnici koji se žale zbog gužvi i 
premalo mjesta za parkiranje.

O kandidiranju projekata na 
EU fondove
Ima li još projekata koje Grad Ivanec 

namjerava kandidirati na fondove EU?
-Od ovogodišnjih najveći su Muzej pla-

ninarstva i uređenje šumskih prometnica.
U dijelu javnosti postoji uvjerenje da 

je zadaća Grada izraditi, po mogućnosti, 
što veći broj projekata, kandidirati ih i 
čekati da „kapne“ novac iz EU fondova. 
Je li ova problematika doista tako jed-
nostavna?

-Da je to zbilja tako, onda bi kandidira-
nje bilo najmanji problem. Građani trebaju 
znati da postupku kandidiranja predstoje 
mjeseci i mjeseci vrlo složenog rada na 
projektu i pripremi prateće dokumenta-
cije koja je u pravilu zahtjevna. Prate se 
mjere koje se otvaraju u sklopu pojedinih 
EU fondova te kriteriji i uvjeti kandidiranja. 
Kod nekih natječaja postoji obveza predfi-
nanciranja (kad Grad mora najprije sam 
isfinancirati cijeli projekt pa mu se tek na-
kon toga sredstva refundiraju iz EU fon-
da), što znači da Grad mora posjedovati 
zadovoljavajući fiskalni kapacitet. Procje-

njuje se i dugoročna održivost, vrijednost 
i beneficije kojima će projekt rezultirati. 
Što se tiče, konkretno, kriterija Mjere 7 EU 
fonda za ruralni razvoj, može se prijaviti 
samo jedan projekt. 

Znači li to da Grad na Mjeru 7 neće 
moći kandidirati više svojih projekata?

-Po kriterijima, tek kad se jedan odo-
breni projekt realizira i privede kraju, Grad 
će moći kandidirati novi projekt. Isto tako, 
prednost se daje sredinama s nižim koe-
ficijentom razvijenosti. Ivanec je u grupi 
od 75 do 100, dakle, spada u grupu viso-
ko razvijenih gradova i općina, što znači 
da ćemo po tom pitanju u startu ostvariti 
manje bodova od drugih. 

Zvuči prilično rigorozno.
-Takva su pravila. Želim ovome doda-

ti da su kriteriji kandidiranja projekata za 
EU fondove puno stroži od kriterija koji su 
važili za pretpristupne fondove, dakle one 
fondove koji su Hrvatskoj bili na raspola-
ganju prije ulaska u EU. Tadašnji kriteriji bili 
su puno mekši. Uvjeti kandidiranja za Grad 
Ivanec su, na našu veliku žalost, tada bili 
nepovoljni. Nismo se mogli kandidirati na 
nama zanimljive fondove (infrastruktura, 
kulturni objekti i sl.) jer nam je ograniča-
vajući moment bio broj stanovnika (mogle 
su se kandidirati općine i gradovi do 10.000 
žitelja, a Ivanec je probijao taj limit). Mogli 
smo se, doduše, prijaviti na neke druge 
projekte, kao što su, primjerice, prekogra-
nična kulturna i slična suradnja. Među-
tim, ocijenili smo da nam to nije prioritet 
i da ćemo radije vrijeme, novac, kadrove 
i energiju usmjeriti u kapitalne projekte.

Projektni ured Ivanec
Grad Ivanec je pokrenuo pionirski 

projekt u Hrvatskoj – Projektni ured te u 
njemu zaposlio 10 mladih na poslovima 
voditelja EU projekata. U kojoj je fazi ovaj 
projekt i kakav je njegov konačni cilj?

-Mladi su završili obuku za voditelje 
EU projekata i na nedavnoj svečanosti do-
dijeljeni su im i službeni certifikati. Idućih 
nekoliko mjeseci, točnije, do 1. svibnja, oni 
će u Projektnom uredu pružati konzul-
tantske usluge zainteresiranim tvrtkama, 
obrtnicima, OPG-ovima, ali i Gradu Ivancu i 
gradskim udrugama i ustanovama. Točni-
je, za sve zainteresirane oni će besplatno 
kreirati i kandidirati projekte na nacionalne 
i EU natječaje. Nakon toga mladima ćemo 
ponuditi potpore za samozapošljavanje 
kroz beneficije Poduzetničkog inkubatora. 

Što bi to, konkretno, značilo za te 
mlade ljude?

-Omogućilo bi im veliku pomoć u ranoj 
fazi njihova samozapošljavanja. Dakle, 
ako bi se odlučili na pokretanje vlastite 

INtERVJu Milorad Batinić, 
gradonačelnik Grada Ivanca Aglomeracija Ivanec će do 2020. diktirati  
dinamiku uređenja komunalne infrastrukture u Ivancu  

 ˝ Tako dugo dok 
ti radovi ne završe, 
neće moći krenuti 
ni uređenje špice, a 
niti već predviđena 
modernizacija 
ulica i cesta

Nadam se da neće biti protežiranja
U dosadašnjim izjavama i intervjuima često ste naglašavali da je u Vladi Zorana 

Milanovića Grad Ivanec imao svog partnera. Kakva su očekivanja od nove Vlade?
-Što se tiče državnih potpora iz ministarstava i fondova, Ivanec će se i ubuduće, jedna-

ko kao i dosad, nastojati probiti kvalitetom svojih projekata. Ono što očekujem jest da će 
se projekti valorizirati pošteno te da neće biti protežiranja po kriterijima političke podob-
nosti i zavičajne pripadnosti. Na žalost, Grad Ivanec upravo s takvom praksom ima puno 
loših iskustava s bivšim HDZ-ovim vladama. Nadam se da je nećemo ponovno osjetiti.

Koliko novca je Grad – što sam, a što preko Ivkoma – povukao u mandatu bivše Vlade?
-Bilanca pokazuje da je riječ o svoti većoj od 25 milijuna kuna, što su gotovo dva 

ivanečka izvorna proračuna! Ovi će nam podaci biti i mjerilo za usporedbu i kvantifici-
ranje visine potpora koje ćemo povući od aktualne Vlade.

BFc – podloga na kojoj je Ivanec 
proveo mini reformu javne uprave

Puno pažnje poklanjate procesu recertifikacije u projektu BFC-a na kojemu gradski 
tim vrlo intenzivno radi. Kakav je cilj ponovnog dobivanja statusa certificiranog grada?

-Spomenuo sam da Ivanec želi ponovno dobiti BFC znak i to iz više razloga. Najvažniji 
je što je u tom iznimno zahtjevnom procesu gradski tim (isključivo osobe s VSS i VŠS) kroz 
ispunjavanje obveza 12 propisanih kriterija i 80-ak potkriterija, osposobljen za uvođenje 
europskih standarda u poslovanje Grada. Ti standardi vezani su uz cjelokupnu podršku 
lokalnoj poslovnoj zajednici i privlačenje stranih investicija. No, sve to vrlo je opsežna i 
složena problematika koja se ne zaustavlja samo na stvaranju pozitivne poslovne klime. 

Što je „dodana“ vrijednost ovoga projekta?
Riječ je o tematici koja zadire i u pitanja strateških dokumenata, unutarnjeg ustroja 

Grada, promidžbu ulaganja i kvalitetu poslovne klime, u tematiku transparentnosti, 
komunalija, poreza, informacijske tehnologije i komunikacija, u odnose s javnošću itd. 
Učeći na BFC-u kontinuirano od 2013. i neprestano svladavajući i uvodeći u poslovanje 
nove alate, Grad Ivanec je ujedno proveo vlastitu reformu javne uprave. A to je ono što 
Hrvatskoj fali i što se na državnoj razini tek najavljuje da bi trebalo učiniti. 

Prepoznaje li se taj iskorak Grada Ivanca na višim razinama, posebnoj na državnoj?
-Na žalost, ne. Nedavno je to u intervjuu Večernjem listu istaknuo i prof. dr. Saša 

Drezgić s Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci istaknuvši da je, osvojivši nagradu 
Financial Timesa, Ivanec 2014. briljirao na svjetskoj razini, ali da takve primjere drža-
va ne prepoznaje. No, uvjeren sam da će ovakvih iskoraka biti još, jer su projekti koje 
provodi Grad Ivanec prevrijedni, a da bi ih se i ubuduće zaobilazilo i marginaliziralo. 
Morat će biti prepoznati. A ako ih ne bude prepoznala naša država, prepoznat će ih 
Europa. A to ipak nešto znači.(ljr)

sve zbog nerazumijevanja proračuna
Javnost je dobro prihvatila Proračun u malom Grada Ivanca za 2016. objavljen 

u prošlom izdanju Ivanečkih novina, a takvo otvaranje javnosti gradskog prora-
čuna vrlo su afirmativno dočekali i regionalni mediji. Koji su razlozi objavljivanja 
takvog popularnog mini proračuna?

-Smatram da je koalicija HNS, SDP i HSU kroz proteklih 11 godina dobro vodila naš grad. 
Iz godine u godinu u gradskoj upravi na svim poljima dižemo „ljestvicu“, uvodeći razna 
poboljšanja i inovacije. Proračun u malom objavili smo u cilju još veće transparentnosti, 
kako bismo građane na razmjerno jednostavan način proveli kroz složenu proračunsku 
tematiku i informirali ih o ključnim pravcima razvitka grada. Poseban naglasak stavljen 
je na programski dio, koji najviše zanima građane. Ovo je ujedno poziv svima njima da se 
i sami što aktivnije uključe u kreiranje proračuna i drugih gradskih projekata i politika. To 
mogu učiniti na način da se uključe u savjetovanja o brojnim odlukama i programima koja 
objavljujemo na našoj web stranici (pod savjetovanjima sa zainteresiranom javnošću).

Je li objavljivanje Proračuna u malom ujedno odgovor na česte prozivke oporbe u 
Gradskom vijeću, koja redovito imputira gradskoj upravi da u proračunu nešto „skriva“?

- A što bismo uopće mogli skrivati? I zašto? Sve je jasno, vidljivo i dostupno. Takve 
optužbe samo su rezultat nerazumijevanja jednog tako složenog dokumenta kao što 
je proračun. Inače, on je u svom integralnom obliku objavljen na web stranicama Gra-
da Ivanca i dostupan je svima.

Branit ćemo interese sjevera RH
I u novom, osmom sazivu Sabora, Ivanec ponovno ima dva saborska zastupni-

ka,  Vas i Marija Habeka, oba iz koalicije Hrvatska raste. U ovom mandatu bit ćete 
u saborskoj oporbi. Kakvo će biti vaše osobno političko djelovanje?

-I dosad sam puno radio i lobirao za Ivanec, također i za gradove i općine u Va-
raždinskoj županiji, ali i u cijeloj 3. izbornoj jedinici, koja mi je izborna baza. Takav 
angažman ubuduće će biti još izraženiji jer smatram da je – s obzirom na zavičajni 
princip po kojem je sastavljena nova Vlada – sjever Hrvatske, koji prednjači po raz-
vitku poduzetništva, konkurentnosti, zapošljavanju i drugim parametrima, ovakvom 
konstelacijom duboko zanemaren i marginaliziran. A to znači da će 3. izborna jedinica 
u meni osobno, a i u kolegi Habeku, imati snažne lobiste koji će braniti interese sjevera 
Hrvatske. I to ne samo gospodarske interese, već i ustavne, civilizacijske i sve druge 
pozitivne vrijednosti koje su dosad za sjever Hrvatske bile neupitne, a koje su u novoj 
konstelaciji odnosa u velikoj mjeri dovedene pod znak pitanja, što potvrđuju i zadnja 
zbivanja na državnoj političkoj sceni.(ljr)
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Veliko mnoštvo građana ci-
jelog salinovečkog kraja i šire 
okolice u nedjelju se, 10. siječnja, 
odazvalo humanitarnom kon-
certu koji je DŠR Salinovec orga-
nizirao za prikupljanje novčane 
pomoći za liječenje teško bole-
snog sumještanina 37-godišnjeg 
Valerija Hudoletnjaka – Valjeka. 
Ovome mladom čovjeku sudbi-
na, na žalost, dosad nije bila na-
klonjena. U svibnju 2014. godine 
iznenada je obolio od menin-
gitisa, nekoliko mjeseci bio je u 
komi, a pretrpio je i teški moždani 
udar te ostao prikovan za krevet 
i kolica i prepušten brizi roditelja. 

Kako bi pomogli u nabavi lije-
kova i rehabilitacijskim tretmani-
ma te olakšali brigu materijalno 
iscrpljenoj obitelji, njegovi sumje-
štani organizirali su humanitarni 
koncert na kojemu su besplatno 
nastupili brojni bendovi i solisti - 

KUD Salinovec, Faringaši, Fiškali, 
Tihomir Kožina, Elita, Ivica Pepel-
ko, Taliri, Stari zajci, Prvi srakarski 
tamburaši, Noćni život i Kavaliri. 
Na koncertu se skupilo oko 500 
posjetitelja, koji su poka-
zali mnogo empatije 
za svog prijatelja i 
znanca. Skupljeno 
je 32.700 kuna, a 
cijeli iznos upla-
ćen je na žiro-
račun Valjekova 
oca Mirka Hudo-
letnjaka. 

U akciju su se 
uključile i broj ne udruge, 
tvrtke i pojedinci. Novčani prilog 
za Valerija može se uplatiti na 
žiroračun u Privrednoj banci Za-
greb HR0923400093101472247. 
Valeriju želimo puno hrabrosti i 
ustrajnosti na putu do po boljšanja 
zdravlja. (me)

Milan Njegovec iz Škriljevca 
uputio je otvoreno pismo žu-
panu Predragu Štromaru i gra-
donačelniku Ivanca Miloradu 
Batiniću. Izražavajući mišljenje 
da je u pitanjima komunalnog 
i infrastrukturnog standarda, 
ali i u svim drugim segmentima 
života područje Škriljevca zane-
mareno, g. Njegovec smatra da 
se u tom naselju ne ostvaruje 
obećan ravnomjerni razvoj svih 
gradskih područja. Poručuje da 
bi se to moglo ispraviti tako „da 
svatko odradi svoj dio posla uz 
support dužnosnika Grada Ivan-
ca i Varaždinske županije.“

U nastavku g. Njegovec na-
vodi da je Škriljevec jedino na-
selje na gradskom području koje 
nema plin. Nadalje, da Škriljevec 
nema adekvatnu priključnu pro-
metnicu na cestovnu mrežu, jer 
postojeća lokalna cesta, duga 
2,5 kilometra, uz druge neod-
govarajuće elemente, ima širinu 
kolnika od tri metra, što je nedo-
statno za promet u oba smjera. 
Smatra da je potrebna njena re-
konstrukcija ili pojačano održa-
vanje radi osiguranja minimalne 
sigurnosti. U vezi s time ističe 
da bi ŽUC trebao izraditi projekt 
rekonstrukcije i kandidirati ga na 
EU fondove.  

Dalje navodi problem starog 
vodovoda od azbestnih cijevi 
koje su, tvrdi, štetne za zdravlje. 
Kako je riječ o vodovodu građe-
nom 70-tih godina, g. Njegovec 
smatra da Varkom što prije stare 
cijevi mora zamijeniti novima.

Pošto je problematika o kojoj 
piše g. Njegovec u nadležnosti 
javnih poduzeća kojima Grad 
Ivanec nije vlasnik, gradonačel-
nik Batinić je odgovore na na-
vedena pitanja zatražio od po-
slovodstava Termoplina, ŽUC-a i 
Varkoma. U nastavku donosimo 
njihova očitovanja.

Direktor Termoplina ing. Ivan 
Topolnjak piše sljedeće:

-Godine 2012. Termoplin je 
obišao cijelo područje naselja 
Škriljevec i izvršio procjenu broja 
potencijalnih potrošača te izra-
dio tehničku i ekonomsku analizu 
na temelju koje su uočene nepo-
voljne okolnosti za gradnju plin-
ske mreže, a to su: mreža bi bila 
jako razvedena, velikim dijelom 
prolazila bi kroz privatne parcele 
što bi znatno otežalo ishođenje 
suglasnosti za dobivanje građe-
vinske dozvole, otežan pristup 
mreži prilikom kontrole, ispiti-
vanja, održavanja ili rekonstruk-

cije, mali broj potrošača, dijelovi 
mreže bez ijednog priključka 
zbog raštrkanosti naselja te ne-
poznata naknada za prolaz mre-
že kroz privatne parcele. Sve to 
čini izgradnju, održavanje i kon-
trolu mreže vrlo skupom, a vrije-
me za povrat investicije je dugo. 
Iako je Termoplinu dodijeljena 
koncesija za distribuciju plina 
na području Škriljevca i iako smo 
zainteresirani za daljnju plinofi-
kaciju, sama odluka o koncesiji 
nije dovoljna da se i ona i ostvari. 
Plinofikacija se mora provoditi 
u skladu s odgovarajućim inte-
resom za priključenje koji mora 
opravdati tehničko – ekonomske 
uvjete izgradnje. Ukratko - na-
vedena analiza pokazala je da 
ne postoji tehnička i ekonomska 
opravdanost za izradu projektne 
dokumentacije, ishođenje sugla-
snosti i dozvola te za izgradnju 
plinske mreže u Škriljevcu – za-
ključuje direktor Termoplina.

U vezi vodovoda, direktor 
Varkoma dipl. ek. Vlado Vlašić 
otklanja tvrdnju g. Njegovca da 
su vodovodne cijevi u lokalnom 
vodovodu kancerogene i piše:

-Opće je poznato i dokazano 
da vodoopskrbne cijevi iz azbest 
cementnih materijala nisu opa-
sne po zdravlje. Takvi proizvodi 
bili bi opasni kad bi se azbest 
cementna prašina unosila u or-
ganizam kroz dišni sustav, a to 
svakako nije slučaj u vodoop-
skrbi. Pitka voda distribuirana u 
sustavu vodovoda „Varaždin“ u 
ukupnom području obuhvata i 
svim podsustavima izuzetno je 
dobre kvalitete i udovoljava svim 
zakonskim standardima za pitku 
vodu.

Evo i očitovanja ravnatelja 
ŽUC-a Tomislava Osonjačkog:

-Vezano uz upit za LC 25124 
kroz naselje Škriljevec, obavje-
štavamo g. Njegovca da je ŽUC u 
suradnji s Gradom Ivancem po-
krenuo postupak izrade idejnog 
rješenja za spomenutu promet-
nicu. Ono će biti izrađeno tijekom 
2016., a s obzirom na potrebu 
proširenja postojeće prometni-
ce, time ćemo dobiti i točniji uvid 
u potreban opseg rješavanja 
imovinsko-pravnih odnosa. Po-
sebno naglašavam da je početak 
zahvata usko vezan uz financij-
ske mogućnosti ŽUC-a, s obzi-
rom na to da je u nekoliko za-
dnjih godina došlo do osjetnog 
pada proračunskih sredstava – 
ističe u svom odgovoru ravnatelj 
T. Osonjački.(ljr)   
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Ivanečko Društvo Fauna svo-
ju je radnu godinu tradicionalno 
započelo izložbom malih životi-
nja. Kroz subotu i nedjelju, 9. i 10. 
siječnja, velik broj posjetitelja je 
u prostorima sportske dvorane 
Osnovne škole u Ivancu mogao 
razgledati najljepše primjerke 
malih životinja, koje je izložilo 
blizu 50 uzgajivača iz Maribora, 
Ptuja i Miklavža te iz Bjelovarske, 
Krapinske, Međimurske i Varaž-
dinske županije. Na dobro organi-
ziranoj izložbi koja je ove godine 
dosegnula svoje 8. međunarod-
no i 31. međudruštveno izdanje, 
prikazano je 359 malih životinja 
- golubova, ptica pjevica i egzota, 
kunića, razne peradi i zamoraca.  

-Puno smo truda, fizičkog 
rada i volje uložili u postavljanje 
izložbe. U Fauni nas je tridese-
tak, ponajviše seniora, koji se 
već dugi niz godina, ponajviše 
iz hobija, bavimo uzgojem malih 
životinja. Nedostaju nam mladi 
članovi – kazao je tajnik Faune 
Boris Dukarić, jedan od osniva-
ča društva i njegov član već 35 
godina. Zahvaljuje pokrovitelju, 
Gradu Ivancu, supokroviteljima 
Osnovnoj školi i Turističkoj za-

jednici Ivanec te brojnim spon-
zorima bez čije bi se novčane 
i materijalne potpore ovakva 
izložba teško mogla prirediti.

Prepelice jaja nose 
svaki dan
Među mladim članovima je 

Nenad Kolarek, koji se „kali“ na 
dužnosti predsjednika društva. 

-Ova izložba, koju uvijek odr-
žavamo u siječnju, prilika je da 
uzgajivači pokažu svoj ljubimce, 
a osobito rezultate postignute u 
selekciji, koja je zapravo i najteži 
dio uzgoja. Na žalost, zbog po-
znatih razloga kod nas se uzgoj 

malih životinja sve više svodi na 
hobi, a puno manje na ekonom-
ske efekte od prodaje – tvrdi Ko-
larek, koji se inače bavi uzgojem 
kunića orijaša. 

-Njihov uzgoj jedan je od težih, 
jer uzgajivače „tjera“ na nepre-
stanu selekciju i uvoz vrsta, a to 
je novčano zahtjevno – poručuje 
B. Dukarić koji je, slijedom deset-
ljećima dugog iskustva,  „dokto-
rirao“ upravo na uzgoju kunića.

Uzgajivača ptica Mladena 
Kuzminskog sreli smo na ptič-
jem „odjelu“, koji se orio od pjeva 
kanarinaca i australskih zebica 
te glasanja tigrica, japanskih 

PROgRAM JAV-
NIH POtREBA 
u sOcIJAlNOJ 
sKRBI

Potrebama 
socijalno 
ugroženih 
građana 
567.475 
kuna

Gradsko vijeće Ivanca do-
nijelo je Program socijalne 
skrbi kojim je predviđeno da 
se građanima koji žive u teš-
kim materijalnim i socijalnim 
prilikama te teško bolesni-
ma, starima i nemoćnima, 
kao i osobama s invalidite-
tom pomogne svotom od 
567.475 kuna. Najviše novca, 
180.000 kuna, namijenjeno je 
podmirivanju dijela troškova 
stanovanja osobama koje ta 
prava ostvaruju temeljem 
Zakona o socijalnoj skrbi. A to 
znači da će se proračunskim 
novcem pomoći onim obite-
ljima i samcima koji nemaju 
dovoljno novca da si plate 
struju, grijanje, vodu i odvod-
nju, odvoz smeća, najamninu 
i komunalnu naknadu. Treba 
napomenuti da u odobrava-
nju takvih potpora Grad usko 
surađuje s Centrom za soci-
jalnu skrb.

Nadalje, 110.000 kuna 
osigurano je i za isplatu nov-
čanih potpora roditeljima 
kod rođenja djeteta. Neće 
biti zaobiđene ni druge, so-
cijalno i dobno najosjetljivije 
skupine građana. Za potpo-
ru udrugama umirovljenika i 
udrugama koje okupljaju in-
validne osobe Grad je pred-
vidio pomoć od 81.750 kuna, 
dok je za pakete i božićno 
druženje najstarijih stanov-
nika (starijih od 76 godina) u 
proračunu planirano 90.000 
kuna. Za pomoć u kući sta-
rim i nemoćnim osobama 
predviđeno je nešto više od 
13.700 kuna, a još 20.000 
kuna planirano je za isplatu 
jednokratnih novčanih po-
moći i pomoći u naravi po 
pojedinačnim zahtjevima. 

Grad je rezervirao iznos 
od 5.000 kuna, ako 

se tijekom godine 
pojavi potreba 

da siromašnim 
učenicima su-
financira ma-
turalna ili đač-

ka putovanja. 
Daljnjih 67.000 

kuna namijenjeno 
je sufinanciranju na-

bave ogrjeva. Riječ je inače 
o sredstvima koja dodjeljuje 
Varaždinska županija, no bu-
dući da prolaze kroz gradski 
proračun, u njemu moraju biti 
i prikazana.(ljr)

Komedijom znakovita naslova – Afrička šljiva, u 
subotu su, 23. siječnja, članovi Glumačke družine 
Komedijaši otvorili Stažnjevečke dane glume, ma-
nifestaciju koja je šestu godinu za redom u prosto-
rije stare mjesne škole primamila velik broj publike 
željne humora, smijeha i zabave. Manifestacija 
koju je organizirala Kulturno umjetnička udruga 
Stažnjevec ujedno je bila i prilika da dio mještana, 
koji to još dosad nisu stigli učiniti, razgledaju objekt 
koji su Grad Ivanec i Ministarstvo graditeljstva ure-
dili upravo s tom namjerom – da u primjerenim 
uvjetima u njemu mogu razvijati društveni život te 
održavati priredbe ovakve i slične vrste.

To je u svom pozdravnom govoru naglasio i do-
gradonačelnik Ivanca Branko Putarek, uputivši do-
maćinima čestitke na trudu u pripremi ovakve 
zahtjevne manifestacije. A u ime orga-
nizatora, dobrodošlicu KUD-ovima 
i publici poželio je predsjednik 
KUU-a Roman Sakalj.

Ocjena je da su Dani glume 
protekli u odličnom raspolože-
nju, uz mnogo smijeha za koji 
je bilo „odgovorno“ čak 11 glu-
mačkih družina iz pet županija. 
Sve su one kroz “papreni” narodski 
humor, u kojemu se svatko prepo-
znaje, svojim skečevima i komedija-
ma karikirale sve moguće pojave – od 
aktualne politike i bračnih problema 

do škakljivih tema i raznih apsurda svakidašnjice.
Uz domaće Komedijaše, publiku su svojim 

nastupima zabavili i KUD Cestica, KUD 
Mudlin iz Peteranca, Udruga žena 

Veliko srce iz Sv. Đurđa te KUD 
Danica iz Bedenice. Dani glume 
nastavljeni su u nedjelju, 24. si-
ječnja, kada su izvedbom Imam 
pouno posla nastupili Mali sta-

žnjevečki komedijaši. A nakon 
toga slijedio je smijeh uz Druš-

tvo žena iz Reke, KUD Lepoglavski 
pušlek, KUD Jesenje, Udrugu Stara brv 
iz Voće te uz Društvo žena iz Gornjeg 
Hrašćana. Stažnjevečke dane glume 
pratilo je oko 500 posjetitelja.(me,ljr)

PuČKI tEAtAR 6. stažnjevečki dani glume u prostorima stare škole

„Afričkom šljivom“ otvoreni 
dani glume u stažnjevcu

 ˝ Nastupilo je 11 teatara iz pet županija

I Mali komedijaši na 
kazališnim daskama
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Stažnjevečki Komedijaši otvorili su dane glume

dRuštVO FAuNA Održana je 8. međunarodna i 31. međudruštvena izložba malih životinja

Pedesetak uzgajivača 
izložilo 359 kunića, ptica, 
peradi, zamoraca…

prepelica i drugih ptica. Raspi-
tujemo se o nadaleko poznatoj 
ljekovitosti prepeličjih jaja.

- Jaja prepelica pravi su elik-
sir života, a poznati su brojni 
primjeri o njihovu pozitivnom 
utjecaju na ljudski organizam, 
naročito na krv i krvotok, srce, 
jetra, bubrege, želudac i mozak. 
Prepelice jaja nose svaki dan, 
točnije, svakih 18 sati i tako godi-
nu dana. U mojoj obitelji koristi-
mo ih svakodnevno: pečemo ih, 
od njih spremamo rezance, mlin-
ce, palačinke. Izvrsna je i juha od 
prepelica – tumači M. Kuzmin-
ski i veseli se budućim prino-
vama u svom ptičjem carstvu, 
jer – sezona valjanja je u tijeku.

Ptice su naročito zaintere-
sirale i devetogodišnju Martinu 
Stolnik iz Jerovca.

-Od svih životinja najviše 
mi se sviđaju australske zebi-
ce. Izabrala sam ovu, najljepšu, 
potpuno bijelu. Baš bih je htjela 
imati – otkrila je Martina i kre-
nula u pregovarački „proces“ s 
roditeljima.

Rozele – ptičje zvijezde
Veselo je bilo i kod još jednog 

uzgajivača ptica, Dražena Fe-
renca, koji je izložio prekrasne 
primjerke nimfi, trigrica, zebica i 
drugih ptica. No, prave zvijezde 
među njima bio je par rozela, koji 
je pažnju posjetitelja privlačio 
svojim žarkim crvenonaranča-
stim bojama. 

-Zbilja su atraktivne, svi im 
se dive. Rado bih ih izvadio iz ka-
veza za fotografiranje, ali narav 
im je nezgodna, grizu – upozorio 
je Dražen, kojemu su ptice inače 
dugogodišnja strast pa rado pri-
ča i o manje poznatim detaljima 
bez kojih nema uspjeha u uzgoju 
egzotičnih ptica.

I s ovogodišnje izložbe po-
sjetitelji su odlazili noseći sa 
sobom lijepe dojmove. Izložbom 
su zadovoljni bili i organizatori i 
suci koji su najljepšim primjer-
cima dodijelili 45 šampionskih 
titula, dok je Fauna izdvojila još 
pet dodatnih nagrada. Svim izla-
gačima, a posebno organizatoru, 
u ime Grada Ivanca čestitke je 
uputio zamjenik gradonačelnika 
Čedomir Bračko.(ljr)

Humanitarne note salinovečkih muzikaša

Martina voli papige, ali 
srcu su joj ipak draže 
australske zebice iz uzgoja 
M. Kuzminskog

U društvu 
golubova

 ˝ Izložba je održana 
pod pokroviteljstvom 
Grada Ivanca

Predsjednik Faune N. 
Kolarek uzgajivač je 
belgijskih orijaških kunića

gRAĐANI PIšu  Odgovor na otvoreno 
pismo Milana Njegovca iz Škriljevca

O plinu, vodovodu 
i cesti u škriljevcu

Ove godine bit će 
izrađeno idejno rješenje 

uređenja županijske 
ceste kroz Škriljevec
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HuMANItARNI KONcERt DŠR-a Salinovec

za liječenje V. Hudoletnjaka 
prikupljeno 32.700 kuna
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O poskupljenju 
komunalne naknade

Prošle godine Grad je morao donijeti i jednu nepopularnu 
odluku. Govorim o odluci o poskupljenju komunalne naknade. 
Da li se to ikako moglo izbjeći?

-Na žalost, nije. Tu problematiku građanima smo argumen-
tirano obrazložili u prošlom broju Ivanečkih novina, kada smo 
opširno dokumentirali razloge korekcije cijena. Jedina alternativa 
povećanju cijena bila je – gasiti javnu rasvjetu, smanjiti održa-
vanje cesta, ograničiti zimsko čišćenje prometnica i sl., a to nije 
dolazilo u obzir.

tvrtke (tzv. start upa), Grad bi im 
ponudio najam prostora bez pla-
ćanja naknade, subvencioniranje 
troškova hladnog pogona i neke 
druge potpore i beneficije koje bi 
im dale vjetar u leđa. 

Postoji li konkretan interes 
od strane poduzetnika da isko-
riste usluge mladih voditelja 
EU projekata?

-Postoji. Pojedini poduzet-
nici već su ih angažirali, a sada, 
nakon što su stekli status služ-
benih konzultanata, očekujemo 
veći interes lokalne zajednice. 
Pozivam sve poduzetnike da 
slobodno iskoriste usluge Pro-
jektnog ureda, to više što ih do 
1. svibnja mogu dobiti besplatno.

Projektni ured, stručna sa-
vjetovanja i skupovi, Poslovni 
uzlet, gospodarski forumi i saj-
movi, besplatna promocija i za-
jednički nastup na sajmovima 
– to su temelji na kojima Grad 
Ivanec već godinama gradi su-
radnju s lokalnim gospodar-
stvenicima. Koji je cilj takvog 
pristupa?

-Cilj je da se grad Ivanec 
brendira kao sredina koja je for-
mirala sve moguće instrumente 
suradnje s gospodarstvenici-
ma, koja je otvorena za njihove 
poslovne inicijative i koja želi 
stvoriti stvarnu sinergiju Grada s 
poduzetnicima. Ali i to da ta veza 
doista djelatno funkcionira u 
smislu da se Grad pojavljuje kao 
potpora i partner poduzetnicima 
u ostvarenju njihovih poslovnih 
inicijativa. Dakle, nije riječ samo 
o promociji, već prvenstveno o 
stvarnoj potpori gospodarstvu, 
jasno, u okvirima financijskih i 
drugih mogućnosti Grada kao je-
dinice lokalne samouprave.

Monografija grada 
Ivanca
Hoće li se i ove godine po-

novno održati Poslovni uzlet i 
Gospodarski sajam koji je lani 
svojom drukčijom organizaci-
jom privukao veći interes i izla-
gača i javnosti?

-Poslovni uzlet, organiziran 
u Hotelu Orion, s nizom besplat-
nih radionica i predavanja lani je 
privukao velik broj poduzetnika 
i mladih, a medijski odjeci bili 
su odlični. Ovogodišnji Poslovni 
uzlet bit će održan 16. lipnja i vje-
rujem da će biti jednako uspje-
šan. A Gospodarski sajam će biti 
24. i 25. lipnja. U njegovu organi-
zacijsku koncepciju uvijek nasto-
jimo unijeti novine pa će tako biti 
i ove godine.

A Dani grada? Hoće li se odr-
žati?

-Pa naravno, ali ove godine 
bez klasičnog velikog šatora. 
Među ostalim, domaćim ugo-
stiteljima ponudit ćemo aktivno 
uključivanje u ugostiteljsku po-
nudu kako bi i sami bili sukreatori 
Dana grada.

Ove godine Ivanec obilježa-
va jubilarnih 620 godina svoje 
poznate pisane povijesti. Spre-
ma li Grad nešto posebno u po-
vodu ovog jubileja?

-U povodu ove važne obljet-
nice našega grada bit će izdana 
monografija Ivanca. S radom 
na monografiji već je započela 
skupina mladih Ivančana, redom 
doktora, magistara i profesora, 
a svi su zaljubljenici u Ivanec i 
u njegovu povijest i sadašnjost. 
Monografiju Ivanca planiramo 
predstaviti potkraj ove godine. S 
autorima sam dogovorio da bude 
pisana kao dopadljivo popularno 
– znanstveno štivo koje će željeti 
pročitati svaki stanovnik našega 
grada. Stoga za otprilike godinu 
dana planiramo primjerak knjige 
pokloniti svakom kućanstvu na 
administrativnom području gra-
da.(ljr)

Gradski tim radi na projektu BFC-a, dobivanju 
certifikata kojim Ivanec želi potvrditi status 
grada s povoljnom poslovnom klimom
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Piše: dr. sc. Suzana Jagić

cRtIcE Iz IVANEČKE POVIJEstI  Planinarstvo u Ivancu (Ivanec i Ivanščica – I.)

Povijesni izvori interes za pla-
ninarske aktivnosti na Ivanščici 
bilježe već u drugoj polovici 19. 
stoljeća, kada započinje i organi-
zirano planinarstvo u Hrvatskoj 
osnivanjem HPD-a u Zagrebu 
1874. Ubrzo je zaslugom Božida-
ra Kukuljevića Sakcinskog 1898. 
i u Ivancu osnovana podružnica 
pod nazivom Hrvatsko planinar-
sko društvo „Ivančica“ Ivanec. 

Planinarska aktivnost pre-
kinuta Prvim svjetskim ratom 
intenzivira se 20-ih godina 20. 
stoljeća ponajviše zaslugom 
Adalberta Georgijevića. U tom 
razdoblju javlja se i ideja o po-
dizanju planinarskog doma i pi-
ramide na Ivanščici, budući da 
su stara drvena piramida i ko-
liba propale početkom 20. st. 
Gradnja planinarskog doma na 
Ivanščici uz brojne je, ponajviše 
financijske probleme, započela 
u proljeće 1929. Gradnja čvrstog 
i otpornog planinarskog doma 
povjerena je stručnjaku kamena, 
majstoru Marku Vukeliću iz Sv. 
Jure kod Senja. Lokaciju za dom 
od kamena koji se kopao na vrhu 
odredili su ing. Bohumil Bambas, 
Franjo Hafner, Otokar Hrazdira, 
Matija Jaklin i Adalbert Georgi-
jević, koji je lokaciju 6. travnja 
1929. pokazao Marku Vukeliću. 

Župnik Čvek pješice 
na Ivančicu
Istovremeno se gradila i me-

talna piramida prema projektu 
ing. Bambasa, dok je izvedba 
piramide povjerena „domaćem 
sinu“, bravaru Florijanu (Cvijet-

ku) Zaplatiću iz Ivanca. Svečani 
blagoslov i otvorenje PD-a i pi-
ramide obavljen je 1. rujna 1929. 
Večer uoči svečanog otvaranja, 
na Ivanščici su se palili krjesovi, a 
dinamitom je pucao Josip Friščić 
Kinzek iz Ivanca. Rano ujutro 
na dan otvorenja na Ivanščicu 
stigla je ivanečka vatrogasna 
limena glazba koja je skladnim 

sviranjem uveličala svečanost. 
Planinarski dom u 10 je sati bla-
goslovio ivanečki župnik Juraj 
Čvek uz asistenciju Leandera 
Deduša, franjevca iz Varaždina. 
Župnik je za pripremljenim olta-
rom održao pjevanu svetu misu 
u čemu su mu pomagali članovi 
Pjevačkog društva „Tomislav“ 
iz Varaždina, dok je propovijed 

održao franjevac Deduš. Ivaneč-
ki župnik imao je tada 67 godina 
i pješice se popeo na Ivanščicu.

Svečanosti je nazočio velik 
broj ljudi, čak i iz udaljenog Suša-
ka, a ponajviše iz okolice: iz Bele, 
Zajezde, Lobora, Zlatara, Mača, 
Belca, Kamenice, Lepoglave, Kle-
novnika i Maruševca. Poslije mise 
održana je plesna zabava uz do-

bro jelo i piće, jedino je nedosta-
jala voda jer su izvori bili dosta 
udaljeni. Na plesnoj zabavi, osim  
domaće vatrogasne glazbe, su-
djelovala su još i dva tamburaška 
društva. Sjeverno od Planinar-
skog doma sagrađen je i vidikovac 
Stričevo nazvan po Arturu Voj-
ticu koji je pokrio troškove grad-
nje. (Nastavak u idućem broju)

Više od stotinu velikih i 
malih rekreativaca, plani-
nara i ostalih izletnika svih 
dobi u srijedu se, 6. siječ-
nja, na sam blagdan Sveta 
tri kralja, uputilo na blag-
dansko pješačenje rutom 
od Knapića preko Pišća i 
Risja sve do Žganog vina, 
a onda preko Skradnjaka 
natrag, sa završnom „sta-
nicom“ u mjesnom druš-
tvenom domu u Knapiću. 
Tradicija je to koju je šestu 
godinu za redom proveo 
DŠR Lančić – Knapić, a koja 
se u međuvremenu po-
tvrdila kao najpopularnija 
ivanečka zimska rekrea-
cijska manifestacija. Vje-
rojatno bi joj se pridružilo 
i mnogo više izletnika da 
noć prije nije pala ledena 
kiša, što je od planiranog 
pješačenja odvratilo dio 

zainteresiranih sudionika. 
Naknadno se pokazalo da 
leda uopće nije bilo, dapa-
če, staza je bila idealna za 
pješačenje. 

DŠR Lančić – Knapić 
proteklih je godina u orga-
niziranju ovakvih pohoda 
stekao poprilično iskustva 
pa stoga i ne čudi da je 
pješačenje gotovo devet 
kilometara dugom rutom 
prošlo bez problema. Na 
Žganom vinu izletnike 
je dočekala prva obilni-
ja okrepa u vidu domaćih 
delicija te kuhanog vina 
i čaja. Zabava u drugom 

„poluvremenu“, nakon po-
vratka u Lančić, uslijedila 
je u društvenom domu, uz 
topli obrok i glazbu Farin-
gaša. Neki pak su – osobi-
to djeca koja su sa sobom 
vukla sanjke - od Žganog 
vina otpješačila do Izleti-
šta Jarki te iskoristila prvi 
snijeg za sanjkanje. 

Dobar odaziv pješače-
nju ponovno je pokazao 
da se građani rado uklju-
čuju u rekreacijske aktiv-
nosti koje ne zahtijevaju 
vrhunsku fizičku kondi-
ciju, već su primjerene 
prosječnom sudioniku i 
svim dobnim skupinama. 
Upravo to je i bio razlog 
što su se pješačenju pri-
družili i izletnici iz Varaž-
dina, Hraščice, Nedeljan-
ca, Krušljevca, Črešnjeva i 
drugih mjesta.

Predsjedništvo Koordinacije 
braniteljskih udruga na svojoj je 
prvoj sjednici potvrdilo nasta-
vak suradnje ivanečkih udruga 
proizašlih iz Domovinskog rata. 
Objedinjeni su programi svih 
udruga, a predsjedništvo je pro-
šireno novim članovima - Zvon-

kom Galićem i Zdenkom Hor-
vatom iz Hrvatskog časničkog 
zbora te Draženom Gečekom 
i Martinom Lukavskim iz UD-
VDR-a Ivanec. Obitelji poginulih 
branitelja predstavljat će Kri-
stijan Vusić i Boris Ribić, dok će 
još dva člana imenovati HVIDRA. 
Predsjednik i potpredsjednik Ko-
ordinacije bit će Ljudvek Cikač i 
Vladimir Debeljak, a za tajnika je 
imenovan D. Geček.

Program rada je opsežan. 
Temelj mu je obilježavanje 25. 
obljetnice početka Domovin-
skog rata te glavna svečanost 
17. i 18. rujna, u povodu 25 godina 
od oslobađanja vojnog objek-
ta na Ivančici te pogibije Nina 
Severa. U nizu aktivnosti su i 
predavanja o ivanečkim branite-
ljima u Domovinskom ratu (što 
je i ostvareno predavanjima V. 
Debeljaka i Lj. Cikača učenicima 
PŠ Prigorec), Dan sjećanja na 
Josipa Magaša, memorijalni 
planinarski pohod, predstavlja-
nje branitelja u sklopu proslave 
Dana grada, obilježavanje Dana 
pobjede, 11. memorijalni turnir 
u malom nogometu u Jerovcu i 
Žarovnici itd. 

U programu je i zahtjev Gra-
du za imenovanje ulica i javnih 
objekata po poginulim branite-
ljima te rješavanje pitanja pro-
stora u braniteljskoj zgradi, kao 
i pomoć braniteljskim obiteljima 

U Maloj dvorani Župa-
nijske palače u Varaždinu 
u četvrtak su, 14. siječ-
nja, potpisani ugovori s 
dobitnicima financijskih 
potpora Zaklade za pre-
venciju kriminaliteta Sve-
ti Mihael. Među ukupno 
pet dobitnika potpora 
nalazi se i DŠR Salinovec, 
kojemu je novčana po-
moć odobrena za projekt 
Edukacija biciklista za 
povećanje uočljivosti u 
cestovnom prometu. 

Salinovečki DŠR taj je 
projekt u suradnji s grad-
skim Vijećem za kulturu 
krajem prošle godine pri-
javio na objavljen javni po-
ziv Zaklade. 

Ovaj projekt usto je 
apliciran i na natječaj 

MUP-a za kandidiranje 
javnih potreba iz područja 
sigurnosti cestovnog pro-
meta u RH u 2016., a iz nje-
ga je zatraženo dodatnih 
22.400 kuna.

Ovaj veliki projekt DŠR 
Salinovec planira realizi-
rati u partnerstvu s DŠR-
ima iz Lančić – Knapića, 
Stažnjevca, Prigorca i Iva-
nečke Željeznice.(ljr)

gradnja planinarskog doma i 
piramide na Ivanščici  ˝ Gradnja planinarskog doma 

počela je 1929., a povjerena 
je majstoru M. Vukeliću

skijaška sekcija u Ivancu 
prije više od 80 godina

Tridesete godine 20. stoljeća bilježe intenzivnu aktivnost 
skijaškog sporta na Ivanščici. Prve skije u Ivanec donosi trgovac 
Martin Herg, a 1930. učitelj Stjepan Vuković organizirao je skijašku 
sekciju HPD-a „Ivančica“. Ivanščica je postala zanimljiva i skija-
šima iz Zagreba i Varaždina. Skijaške aktivnosti bile su naročito 
izražene tijekom božićnih i novogodišnjih blagdana 1937. i počet-
kom 1938., čemu su pogodovali odlični zimski uvjeti i visina snije-
ga. Varaždinski skijaški klub i HPD „Ivančica“ uredili su dobre pu-
tove za skijanje, dok je središnjica HPD-a u Zagrebu preko novina 
napravila dobru promociju skijanja na Ivanščici. 
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BRANItElJI Koordinacija braniteljskih udruga Grada Ivanca 

Obilježavanje datuma vezanih uz domovinski rat

 ˝ Glavna manifestacija 
- 25. godišnjica 
oslobađanja Ivančice i 
pogibije Ivana Severa U suradnji s Veteranskom bolnicom Zabok

Bolničke usluge za branitelje
Temeljem podataka prema kojima je u posljednjih pet godina gotovo 90 posto članova UDVDR-a 

Ivanec preminulo od malignih bolesti, srčanog i moždanog udara ili izvršilo samoubojstvo, predsjed-
ništvo će intenzivno raditi na jačanju svijesti o važnosti preventivnih pregleda cijele braniteljske popu-
lacije. U vezi s time najavljeno je osnivanje povjerenstva sastavljenog od članova Ogranka koji su me-
dicinske struke, a koji će pomagati braniteljima zainteresiranim za obavljanje pregleda i upućivati ih na 
nadležna mjesta. UDVDR je ostvario kontakt s Veteranskom bolnicom u Zaboku, koja je najbliža Ivancu, 
iako su pregledi branitelja mogući i u nekoliko drugih kliničkih i bolničkih centara u Zagrebu. Svaka od 
tih bolnica ima koordinatore za branitelje i svi zainteresirani mogu se za njihove podatke javiti na tel. 
098/9429048, 099/2395688, na e-mail udvdr.ivanec@gmail.com te na Facebook profil UDVDR Iva-
nec, gdje su dostupni i svi ostali podaci i informacije o načinu korištenja zdravstvenih usluga za branitelje.
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Predavanje za učenike PŠ 
Prigorec o ulozi branitelja 
u Domovinskom ratu

slabijeg socijalnog stanja. Brani-
telji su u međuvremenu obilježili 
24. obljetnicu priznanja RH, dok 
je UDVDR s Udrugom građana 
Prigorec dogovorio program obi-
lježavanja obljetnice Magaševe 
pogibije, 23. travnja.

Oko 140 članova plani-
narskih društava - HPD-a 
Međimurje, PD-a Bundek, 
PD-a Prelog, HPD-a MIV 
iz Varaždina, PD-a Ravna 
Gora, PK-a Ivanec, HPD-a 
Gradina iz Konjščine, PDS-
a Velebit i, dakako, HPD-a 
Ivančica, kojima su se pri-
družili i članovi SU Kra-
ševski zviri i DŠR-a Lančić 
– Knapić, u subotu su se, 
2. siječnja, uputili na noć-
ni uspon do vrha Ivančice. 
Riječ je o nesvakidašnjem 

pohodu na koji se kreće 
prvog vikenda nakon Nove 
godine, a koji je četvrti put 
za redom organizirao HPD 
Ivančica. 

Dodatnu draž noćnom 
pohodu dao je prvi snjež-
ni pokrivač, koji je plani-
narima uljepšao atmos-
feru. Pokazalo se to i u 
planinarskom domu na 
vrhu, gdje je za sve po-
laznike bilo organizirano 
druženje. Jedna se skupi-
na potom spustila u Be-

lecgrad na planinarsko 
druženje koje je organi-
ziralo tamošnje društvo, 
dio planinara odlučio je 
prenoćiti u domu, a  je-
dan se dio vratio na po-
laznu točku. 

I više nego zadovoljni 
odazivom koji se iz godine 
u godinu povećava, HPD 
Ivančica Ivanec pozvao je 
sve zainteresirane na 5. 
zimski noćni uspon, a on 
će se održati 7. siječnja 
2017. (me, ib)

U organizaciji ivanečke 
Udruge udomitelja Nada, 
a pod pokroviteljstvom i 
uz novčanu potporu Grada 
Ivanca, u nedjelju će se, 14. 
veljače, u gradskom parku 
po treći put održati dječja 
manifestacija Zebice - ti-
čeki se ženiju. Njome se 
njeguje sjećanje na puč-
ke predaje koje govore o 
tome kako su, nakon cjelo-
noćne urnebesne zabave, 
ptičji svatovi na granama 
stabala običavali ostaviti 
sitne poklone za djecu. A 
dok bi maleni po snijegu u 
voćnjacima tražili darove, 
događalo se da im usput 
ozebu ručice i nožice pa 
otuda i naziv – zebice.

I ovoga puta mališani i 
djeca pozvani su da se sa 
svojim roditeljima, bakama 
i djedovima okupe oko pa-

viljona u parku i da sudje-
luju u bogatom programu. 
Među ostalim, djeca će po 
parku tražiti ptičice i srče-
ka koja će im na granama 
ostaviti ptičji svatovi. Sva-
ko dijete očekuje i prigo-
dan dar, a nakon toga će 
se osladiti tortom dugom 
– pet metara! Zamišljeno je 
također da djeca i mladi na 

kraju formiraju veliko crve-
no srce te da se taj prizor 
ovjekovječi milenijskom 
fotografijom snimanom s 
visine.  U manifestaciju se 
uključuju i druge ivaneč-
ke udruge i ustanove, a na 
valentinovsko druženje u 
ugodnoj atmosferi u par-
ku pozvani su i svi odrasli. 
Početak je u 16 sati.(ljr)

HPd IVANČIcA  Uz prve snježne pahulje

140 planinara na noćnom 
usponu na „krov zagorja“

Noćni uspon uz prve snježne pahulje
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zebice u parku 14. veljače

Uz darove, djecu će u parku dočekati i velika torta
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dšR lANČIĆ-KNAPIĆ 6. pješačenje na Sv. tri kralja

Više od stotinu izletnika 
pješačilo stazom od 9 km 

 ˝ Pješačenje na 
Tri kralja preraslo 
je u najpopularniju 
zimsku rekreacijsku 
manifestaciju

Nakon blagdanskog obilja, pješačenje i svjež zrak najbolji su „recept“ zdravlja 
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POtPORA Odlukom Zaklade za prevenciju krimi-
naliteta Sv. Mihael
Novčana potpora projektu za 
edukaciju biciklista dšR-a salinovec 
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Ugovor o korištenju novčane potpore potpisao je 
predsjednik DŠR-a Salinovec Stjepan Hudoletnjak

Pedeset i dvije doze krvi za potrebe 
liječenje bolesnika Opće bolnice Varaž-
din prikupljene su u akciji koju je u svojoj 
dvorani u ponedjeljak, 25. siječnja, orga-
niziralo Gradsko društvo Crvenog križa 
u Ivancu. Uz dobrovoljne darivatelje koji 
se ovakvim akcijama redovito odazivaju, 
zabilježen je i velik odaziv djelatnika Ita-
sa te že na sa šireg ivanečkog područja.

cRVENI KRIŽ
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52 doze krvi za humanitarne potrebe
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PROgRAM 
JAVNIH 
POtREBA u 
sPORtu
sportskim 
klubovima, 
ulaganjima i 
aktivnostima 
1,06 milijuna 
kuna

Za rad sportskih organi-
zacija i klubova i za sportske 
manifestacije, održavanje 
sportskih terena, kapitalne 
investicije i druge potrebe ve-
zane uz sportske aktivnosti i 
poslove, u proračunu Grada 
Ivanca za ovu godinu nami-
jenjeno je 1,06 milijuna kuna. 
Od tog iznosa će 650.000 
kuna biti doznačeno Zajedni-
ci sportskih udruga, koja će 
potom taj novac po vlastitim 
kriterijima raspodijeliti sport-
skim klubovima u natjeca-
teljskoj skupini i društvima 
raspoređenim u rekreacijsku 
skupinu.

Nadalje, Grad je i ove godine 
osigurao 190.000 kuna za pla-
ćanje najma sportskih dvorana 
u Srednjoj školi i u osnovnim 
školama našega kraja, u koji-
ma klubovi održavaju treninge 
i natjecanja. Na taj način Grad 
direktno pomaže klubovi-
ma, na način da ih je oslobo-
dio obveze plaćanja troškova 
korištenja dvorana. Daljnjih 
125.000 kuna predviđeno je 
uređenje sportskih igrališta i 
zona sporta i rekreacije.

Programom sporta osi-
gurano je još 33.500 kuna za 
manifestacije i programe od 
važnosti za Grad Ivanec te još 
50.000 kuna za održavanje 
sportskih terena u gradskom 
vlasništvu. Konkretno, riječ je 
o 33.000 kuna za održavanje 
igrališta NK Ivančice te još 
17.000 kuna za terene koje 
koristi NK Mladost iz Marge-
čana.

Za kapitalne investicije, a 
to znači za gradnju sportskih 
igrališta i uređenje zone sporta 
i rekreacije, u proračunu je pla-
nirano 15.000 kuna, dok je još 
po 10.000 kuna osigurano za 
rad školskih sportskih klubova 
i za izradu Strategije razvoja 
sporta grada Ivanca.(ljr)

lani Pavlaković zlato i 
bronca na gP Međimurje

Natjecateljica ivanečkog Karate kluba Lana Pavlaković 
odlično je obranila boje svoga kluba na međunarodnom 
turniru Grand Prix Međimurje 2016., održanom 23. siječnja u 
Nedelišću, gdje je osvojila zlatnu i brončanu medalju. I ostali 
karataši bili su odlični: Ema Šešet i Iva Pofuk izborile su sre-
brne medalje, dok su bronce osvojili Patrik Žlibar i Melani 
Magdić. Sveukupno je nastupilo 429 natjecatelja iz Hrvat-
ske, Slovenije i Bosne i Hercegovine. Ivanec su još predstav-
ljali Dino Kovač i Noa Šešet.(me)               

Mlada košarkaša selekcija
Pobjeda i poraz juniora 
Ivančice

Na kuglani Drava u Varaždinu odigrana je 
utakmica 1. kola Županijskog kupa u kuglanju 
između ivanečke Ivančice i Željezničara iz 
Varaždina. U napetoj i rezultatski neizvjesnoj 
utakmici pobijedili su Ivančani s tri čunja ra-
zlike (6:2), srušivši 3083 čunja. Uspjeh je to 
veći što je momčad Željezničara drugoligaš, 
a Ivančica je trećeligaš i već dulje vrijeme nije 
osjetila draž pobjede.

U ivanečkoj ekipi igrom su se posebno 

istaknuli Davor Hojski s 559 i Božidar Hudo-
letnjak s 540 srušenih čunjeva. Svoj doprinos 
pobjedi dali su i Josip Rogina s 512, Radmilo 
Šuplika s 504 , a nastupili su i Drago Matuza, 
Žarko Šoštar, Mirko Vuk i Željko Kušter.

- Momčad Željezničara nas je podcijeni-
la. Ovakve utakmice dobivaju se na iskustvo 
i na kvalitetu, ali malo je presudila i sportska 
sreća. Naša je momčad u jesenskom dijelu 
sezone u 3. hrvatskoj kuglačkoj ligi Sjever 

odigrala 11 utakmica i pretrpjela 11 poraza. 
U klubu su pretežno svi igrači iskusni, ali sve 
veći problem nam je dob. Stariji više ne mogu 
napredovati, a mlađih snaga nema. U ligi 
nastupa 6 igrača, uz dvije „leteće“ zamjene. 
Na žalost, nismo izborili nijednu pobjedu, a u 
četiri navrata smo bili sasvim blizu – ističe J. 
Rogina.

U polufinalu Županijskog kupa Ivančica će 
kuglati s MIV-om.(nn)

lIgA u MINI OdBOJcI ŽENsKI OdBOJKAšKI 
KluB IVANEc
u susret nastavku 
prvenstva 6. 2.

Odbojkaška ekipa Ivanca aktivno odrađuje 
pripreme za nastavak prvenstva u 2. naci-
onalnoj odbojkaškoj ligi Centar za seniorke. 
Ivanečke odbojkašice treniraju u dvorani OŠ 
Ivanec i PŠ Salinovec i igraju pripremne uta-
kmice. Jednu od njih odradile su u Štrigovi, 
gdje su ekipu domaćina porazile s 3:1 u seto-
vima. I druga ekipa priprema se za nastavak 
prvenstva u 3. NOL Sjever, skupina Centar. 
Odbojkašice su odigrale dvije pripremne uta-
kmice s Lepoglavom. Prvu su izgubile s 2:3, 
a drugu dobile s 3:1 u setovima. Nastavak 
prvenstva slijedi 6. veljače, kada druga ekipa 
Ivanca odlazi u Ludbreg, na susret s doma-
ćom ekipom.(nn) 

Na memorijalnom 
turniru u Varaždinu

  

RuKOMEtNI KluB 
IVANČIcA 
Ivančica porazila 
Varaždin i 
trnovec

Rukometna momčad Ivančice intenziv-
no odrađuje pripreme za nastavak prven-
stva u 2. HRL Sjever. Ivančica je u prvoj uta-
kmici svladala drugu momčad Varaždina 
1930. sa 38:32, u kojoj je sjajni Filip Vidoni 
postigao 14 golova. 

U utakmici s Trnovcem, Ivančica je po-
bijedila sa 37:36. Najefikasniji igrač bio 
Filip Šagij sa 7 pogodaka. U klub se vraća 
Patrik Posavec, koji je u jesenskom dijelu 
prvenstva igrao u dresu Vidovca. Nastavak 
prvenstva slijedi 6. veljače, kada Ivančica u 
Ivancu igra s Ludbregom MB.(nn)

leo gotal prvi u Bregani
Nakon što je lani osvojio SHL u kategoriji cicibana, Leo Gotal, 

član HPD –a Ivančica, i ove godine nastavlja s pobjedama u ka-
tegoriji mladih juniora. Prvu je osvojio u 1. kolu  Sjevernohrvat-
ske lige uz sportskom penjanju za djecu i mlade, koje je u Brega-
ni održano u nedjelju, 24. siječnja. Natjecalo se 58 natjecatelja 
iz 8 klubova. SHL je neformalno natjecanje za djecu i mlade koje 
se održava treću godinu za redom, a u Bregani se natjecalo 58 
penjača iz 8 klubova. Mladi su penjači bili podijeljeni u četiri ka-
tegorije, prema starosnoj dobi. Sljedeće kolo na rasporedu je 27. 
veljače u Lepoglavi, a u Leov uspjeh ne sumnjamo.(ib)

Prof. Ivan Hrg, član Teniskog 
kluba Ivanec 97, koji je u 3. HTL 
Sjever nanizao 13 pobjeda iz 13 
susreta, proglašen je najboljim 
sportašem grada Ivanca u 2015. 
godini. Na tronu najsportašica 
pak stoji Petra Brlečić, članica 
Karate kluba Ivanec, osvajačica 
brončane medalje u borbama i 
katama na Prvenstvu Hrvatske. 
Najviše priznanje ZSU, Nagradu 
za životno djelo, primio je Franjo 
Friščić, član Hrvatskog planinar-
skog društva Ivančica, koji je u 
ime nagrađenih i zahvalio ZSU-u.

Njima su, uz brojne ostale 
pojedince i ekipe, nagrade uru-
čene na svečanosti u ivanečkoj 
Srednjoj školi u petak, 29. siječ-
nja, a koju tradicionalno organi-
zira Zajednica sportskih udruga 
grada Ivanca. Burnim aplauzom 
publika je popratila dodjelu pri-
znanja i najboljim sportskim 
ekipama – muškoj ekipi Teniskog 
kluba Ivanec 97 (igrao je kvalifi-
kacije za 2. HTL Sjever) i senior-
skoj ekipi Ženskog odbojkaškog 
kluba Ivanec (koja je pobjednik 
Županijskog odbojkaškog kupa, 
a kao prvak 3. HOL-a Sjever, pla-
sirala se u 2. HOL Centar).

 U konkurenciji mladih sporta-
ša laskavi naslovi pripali su Iva-

nu Jakopu, članu Trkačkog kluba 
Ivančica i Nikolini Cafuk, članici 
Taekwon – do kluba Hwarang. 
Velikim pljeskom nagrađena je i 
momčad U 12 NK Ivančice, koja je 
proglašena najboljom mladom 
muškom momčadi, dok je u žen-
skoj konkurenciji taj naslov pri-
pao ekipi koja se natječe u 1. HRL 
u lovu ribe udicom na plovak.

Dobitnici zlatne plakete su 
Ivan Geček (HPD Ivančica), To-
mislav Friščić (PK Ivanec), Boris 
Borovečki (Trkački klub) i Tomi-
ca Friščić (SRD Ivanec). Godišnje 
nagrade primili su Goran Habek 

(DSR Lančić Knapić), Žarko Šo-
štar (Kuglački klub Ivančica) i 
Marko Gotal (RK Ivančica). Dobit-
nici posebnih nagrada su Dušan-
ka Brlenić (ŽOK), Stjepan Kušte-
lega (PK Ivanec) i Ivan Borovečki 
(Trkački klub Ivančica), a diplome 
su dobili Ivan Krznar (NK Mla-
dost), Franjo Dukarić (HPD Ivan-
čica) i Josip Krog (DSR Ivanec).

 Uz dogradonačelnike Ivan-
ca Čedomira Bračka i Branka 
Putareka, svečanosti je nazočio 
i Siniša Krajač, pomoćnik glav-
nog tajnika HOO-a za programe 
lokalnog sporta. Čestitke laure-
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KOšARKAšKI KluB IVANČIcA

dobar start u 
nastavku prvenstva

 ˝ Ivančica je 
deklasirala Križevce 
rezultatom 90:52

Vrlo je uspješno startala ko-
šarkaška momčad Ivančice u na-
stavku drugog dijela prvenstva 
u A-2 hrvatskoj košarkaškoj ligi 
Sjever, skupina A. Ivančica je odi-
grala tri prvenstvene utakmice 

te u njima „uknjižila” jedan poraz 
i dvije pobjede. Poražena je od 
momčadi Bjelovara s 82:94, a 
zatim su uslijedile dvije pobjede 
i to na gostovanju u Koprivnici, 
gdje su Ivančani svladali istoi-
menu momčad s 84:52, a onda 
i na domaćem terenu, gdje su 
pobijedili Križevce s neugodnih 
90:52. 

U Koprivnici se Ivančica 
predstavila u svom pravom 
izdanju, otvorivši utakmicu 
s vodstvom od 12:2 i riješiv-
ši prvu četvrtinu s uvjerljivih 
25:9. Sjajno su igrali Filip Ro-
žman (20 koševa) i Teskera 
(18). Još je bolje bilo u susretu 
s Križevcima, u kojoj je Ivanec 
izborio pobjedu s visokih 38 
koševa razlike. 

U listu strijelaca upisalo se 
čak deset domaćih igrača. Uz 
Teskeru kao najboljeg igrača, 
u dobrom izdanju predstavio 
se Putarek, dok su Komes i 
Smontara postigli po 10 ko-
ševa. Ivančica se učvrstila na 
sedmom mjestu prvenstvene 
tablice sa 17 osvojenih bodova.
(nn)

Košarkaška momčadi Ivančice Ivanec
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U zaostaloj utakmici 5. 
kola HKJL Sjever juniorska je 
košarkaška momčad Ivančice 
deklasirala vršnjake iz Donjeg 
Kraljevca s 92:38. Ivančani su 
utakmicu odigrali u dvorani OŠ 
Ivanec.

 Agresivno igrajući u obrani 
i strpljivo u napadu, na terenu 
su dominirali od prve do po-
sljednje minute pa pitanje po-
bjednika ni u jednom trenutku 
nije došlo u pitanje.

Juniorska momčad je za-
tim poražena u Donjoj Dubravi 
od prvoplasirane momčadi, 
Dubrovčana, sa 79:87. Odlič-
nu partiju odigrao je Martin 
Fištrek postigavši 18 koše-
va, Alen Sanković 17 i Kruno 
Smontara 14. U momčadi 
Ivančice osjetio se nedostatak 
Leona Kušinca; Luka Putar je 
utakmicu odigrao pod ozlje-
dom, a Valentino Kušteljega 
pod temperaturom.(nn) 

gOdIšNJA sVEČANOst  Zajednica sportskih udruga grada Ivanca

Najbolji u 2015. - tenisač 
Ivan Hrg i karatašica 
Petra Brlečić  ˝ Nagrada za životno 

djelo uručena je planinaru 
Franji Friščiću
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Najbolji u 2015. - muška ekipa Teniskog kluba Ivanec

Nogometaši U 12 NK Ivančice - najbolja mlada muška momčad

Najbolji sportaši Ivanca – 
Ivan Hrg i Petra Brlečić

Nagrada za životno djelo 
Franji Friščiću

Najbolji sportaši, sportašice i sportske ekipe grada Ivanca u 2015. godini

Pred njima 
je sportska 
budućnost

Najbolji mladi perspektiv-
ni sportaši za 2015. godinu 
su: Leo Gotal (HPD Ivančica), 
Zvonimir Jakop (TK Ivanči-
ca), Lara Gotal (Teniski klub), 
Marko Bičak (NK Mladost 
Margečan), Barbara Habek 
(ŽOK), Andrea Težak (PK Iva-
nec), Leon Oreški (Taekwon 
– do klub Hwarang), Ema Še-
šet (Karate klub), Luka Rogi-
na (RK Ivančica), Slavko Bu-
nić (NK Ivančica), Valentino 
Kušteljega (Košarkaški klub 
Ivančica) i Karlo Friščić (SRD 
Ivanec).(nn)

rice, momčad NK Mladosti koja 
je izborila plasman u viši rang 
natjecanja, pa zatim, rukomet-
ni kadeti godišta 1998. Isto 
tako i Nikola Geček, kao član 
hrvatske ribičke reprezentacije 
i dobitnik srebra u Portugalu te 
Damir Habek, apsolutni prvak 
Hrvatske u preletima – nagla-
sio je Šimunek te zahvalio Gra-
du Ivancu, sponzorima i svim 
sportskim radnicima, a ponaj-
više sportašima koji ivanečki 
sport čine prepoznatljivim.(ljr)

Ivančanke su treće u miniodbojkaškoj ligi
Ženski odbojkaški klub 

Ivanec bio je domaćin 3. 
turnira Lige mini odbojke 
Varaždinske i Međimur-
ske županije u kojoj se 
natječe 12 ekipa, a orga-
nizirao ga je Odbojkaški 
savez Varaždinske župa-
nije. Odigran je u sport-

skoj dvorani OŠ Ivanec, a 
na četiri igrališta snage je 
ogledalo preko 100 mla-
dih igračica. Među njima 
ima i vrlo nadarenih, a o 
njihovu napredovanju i 
uspjesima tek će se čuti.

Ekipa Ivanca odigrala 
je dvije utakmice. Ludbreg 
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Momčadi godišta 2002. i 2004.

 Dvije mlade rukometne 
momčadi Ivančice, godište 
2002. i 2004., sudjelova-
le su na 5. memorijalnom 
rukometnom turniru Kre-
šimir Petanjek, održanom 
u varaždinskoj sportskoj 
dvorani Graberje. Momčad 
2002. godišta poražena je 
u grupi B od Jeruzalema 
iz Ormoža s 12:15 te od 
Bjelovara s 11:15, dok je s 
Trnovcem odigrala nerije-
šeno,14:14 i zauzela treće 
mjesto u skupini. Na tur-
niru je igralo 16 momčadi, 

a naslov prvaka osvojio je 
RK Varaždin. 

Momčad 2004. godi-
šta je razigravala u grupi 
A. Izgubila je utakmicu s 
Jeruzalemom rezultatom 
5:9 i s Prelogom s 9:13. Sa 
ZG Dubravom odigrala je s 
8:8 i osvojila treće mjesto.

U obje starosne kate-
gorije po dvije prvopla-
sirane momčadi iz svake 
skupine igrale su za pla-
sman na turniru, a naju-
spješnija je bila Valpovka.
(nn)

je pobijedila s 3:0 u setovima, dok 
je u utakmici s Varaždinom I, vo-
dećom ekipom lige, a koja je ujed-
no bila i derbi utakmica, izgubila 
s 0:3 u setovima.  Ekipa Ivanca 
nalazi se na trećem mjestu pr-
venstvene tablice sa 17 osvojenih 
bodova, dok je Varaždin I vode-
ća ekipa lige s 27 bodova.(nn)

ŽOK Ivanec 
ugostio 12 
ekipa s više 
od 100 
odbojkašica

atima uputio je predsjednik ZSU 
Josip Šimunek: 

-Osim onih koji su u poje-
dinim konkurencijama dobili 
nagrade, ima i drugih koje su ih 
jednako tako zaslužili, primje-
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Ni niske temperature koje su u 
petak, 22. siječnja, pošteno „ujeda-
le“, nisu spriječile Skrajske pajdaše 
u tradicionalnom održavanju prve 
pučke vinogradarske manifestacije u 
kalendarskoj godini – obilježavanju 
Vincekovog. Kako su kasno najesen 
vinogradarsku godinu „zavezali“ 
proslavom Martinja kod kapelice 
Sv. Martina, tako su je ove godine na 

istom mjestu „odvezali“ s Vincekom, 
kada, po uvriježenim običajima, po-
činje nova vinogradarska godina.

U dobrom raspoloženju, skrajski 
su vinogradari i podrumari trsje na-
kitili kobasicama i pošteno ga zalijali 
vinom, a potom je vlč. Marijan Piskač 
blagoslovio gorice, uz molitvu Bogu 
da i ove godine obilnim urodom na-
gradi rad ljudskih ruku. Slijedom vi-

šegodišnjih običaja koji se održavaju 
od samog osnutka Skrajskih pajda-
ša, vlč. Piskač potom je blagoslovio 
i klijeti na Šatornjaku. 

Pedesetak vinogradara druženje 
je nastavilo u staroj salinovečkoj 
školi. Vinske kapljice nije ponestalo, 
članovi su se pobrinuli i za gastro-
nomsku „podlogu“, a sve okupljene 
zabavljali su Stari zajci.(ljr)

udRugA PEHAR-
ČEK Obilježili Vin-
cekovo u suradnji s 
Društvom prijate-
lja Maska

Nek’ i ovo 
leto v lagve 
vino teče…

Obilježavanjem Vincekovog, 
članovi ivanečke Udruge vino-
gradara i vinara Peharček i ove 
su godine produljili dugogodiš-
nju tradiciju okupljanja u gori-
cama i buđenja još uspavanih 
vinskih čokota. Iz dubokog sna 
u koje su ih uljuljkale tempe-
rature debelo ispod ništice, vi-
nogradari su toga dana trsove 
razbudili zalijevanjem iz vinskih 
pehara te mirisima dimljenih 
kobasica, tabli špeka i drugog 
mrsnog obilja.

Ceremoniju blagoslova i 
orezivanja prvih šiba vodili su 
članovi Društva prijatelja narod-
nih običaja Maska u vinogradu 
Dragutina Petrinjaka. Stotinjak 
okupljenih vinogradara potom 
je  uz domaće muzikaše, pjesmu 
i dobro raspoloženje, zabavu i 
druženje nastavilo u društve-
nom domu Lančić – Knapić. Time 
je i ivanečka udruga simbolično 
otvorila novu vinogradarsku 
godinu, a ona će vrlo brzo po-
četi prvim sezonskim radovima 
u goricama. A gorice, zna se, ne 
traže gospodara, nego – slugu.
(ljr)

Obilježavanje Vincekovog u 
ivanečkim goricama
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Uz blagoslov 
klijeti pjesma i 
čaša dobrog vina

Nova vinogradarska 
godina može početi

sKRAJsKI PAJdAšI Vincekovo obilježeno na vinorodnom Šatornjaku

uz gorice, blagoslovljene i salinovečke klijeti

Kakve li samo spodobe nisu 
u nedjelju, 31. siječnja, okupi-
rale ivanečku gradsku špicu! 
Kosmati kurenti, rogate lafre 
svake vrste, međimurske kra-
ve, čudnovati slamnati stvorovi, 
strašila i gumile, faraoni i Kleo-
patre, babice i dedeki i još cijela 
sila čudnovatih stvorova – sve to 
zadnjeg se dana siječnja slilo na 
ivanečki trg, proglasilo Fašničku 
Republiku te uz urnebesnu 
glazbu, lomot, klepet, zvonjavu, 
trubljenje i larmu pod maskama 
izvrgnulo kritici sve i svašta, a 
dobrim dijelom i aktualnu poli-
tičku stvarnost i svakidašnjicu.

Nakon što je predsjednik 
Gradskog vijeća Edo Rajh maš-
karama uručio ključ gradske 
blagajne, a oni najavili da ga baš 
tako skoro i ne kane vratiti, po-
čela je urnebesna fašnička fešta 
koju je vodio raspoloženi cere-
monijalmeštar Marijan Gotal. 
Slijedom dugogodišnjeg običaja, 
fašničku povorku na špicu su 
uvele gumile Društva prijatelja 
narodnih običaja Maska, tradi-
cionalnog organizatora ivaneč-
kih karnevala, a nakon toga se 
iznimno brojnoj publici pred-
stavilo još 19 grupa s ukupno 25 
maskiranih skupina iz Istarske, 
Međimurske i cijele Varaždinske 

županije te kurentske i druge  sku-
pine iz slovenskog Vidma, Dra-
ženaca, Leskovca i Podlehnika.

Gumile je slijedila cijela galeri-
ja likova iz društva Maska i članovi 
Udruge Stara brv iz Gornje Voće u 
ulozi cestara na gradnji euromo-
sta. U razigranoj povorci galamili 
su i članovi Pinga iz Cestice, Le-

poglavskog pušleka te Labinjon-
ske kompanije „Domaća folša-
rija“, čija je skupina koalicijskim 
Divljim zapadom prokomentirala 
aktualna po liti čka zbivanja. Pred-
stavile su se i Lepoglavke mažo-
retkinje, zatim, skupina likova iz 
crtića okupljenih u Bratovštini sv. 
Martina iz Donje Voće, skupina 

tradicijskih maski iz Domašinca 
te  Međimorske krave iz Novog 
Sela na Dravi. Udruga građana 
Prigorece preobukla se u stra-
šila, a galerija maškara završila 
je plesom KUU Lafre iz Turčišća.

Nakon što je brzinski osuđen 
i spaljen Princ fašnika, maškare 
su urnebesnu zabavu nastavile 
u dvorani KTC-a u Ivancu. Za-
htjevnu organizaciju ove masov-
ne priredbe potpisuje Društvo 
Maska na čelu s predsjednicom 
Vlastom Friščić, uz financij-
sku potporu i logističku pomoć 
Grada Ivanca kao pokrovitelja. 
Novčanu potporu te pomoć u 
marketingu, osiguranju poklona 
i suvenira osigurala je i TZ grada 
Ivanca, a uključio se i velik broj 
sponzora.(ljr)

IVONJsKI FAšINK  Zadnjeg dana siječnja maškare u Ivancu proglasile Fašničku Republiku

Na meti 
maškara i 
koalicijski 
divlji zapad

 ˝ Predstavilo se 20 skupina iz 
Slovenije te iz Istarske, Međimurske 
i Varaždinske županije 

Dedeki i babice u fašničkom štimungu
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Udruga građana Prigorec maskirana u strašila

Simpatične Međimurske krave

Ključ gradske blagajne prvoj dami fašinka


